



NAKŁAD **8000** EGZEMPLARZY

# e-Sochaczew.pl **EXTRA**

BEZPŁATNY DWUTYGODNIK LOKALNY • NR 22 (90) • 17 LISTOPADA 2016 • ISSN 2300-1305



▶ **s. 3**

## Remontowy ból głowy również w 2017 roku

## Wyniki SBO 2017: kpiny z obywatelskiego projektu?

Remont łazienek w Zespole Szkół w Chodakowie, budowa parkingu przy tej samej placówce, boisko wielofunkcyjne przy SP nr 3 i Gimnazjum nr 1 – to projekty, które uzyskały największe poparcie w ramach głosowania nad Sochaczewskim Budżetem Obywatelskim 2017. Ci, którym bliska jest idea tej inicjatywy, nie kryją oburzenia. Realizacja inwestycji stricte samorządowych ze środków SBO wypacza całkowicie sens projektu.

s. 2

reklama

**SOCHO SUSHI**  
Socho Sushi Catering

**794 539 032**  
ul. Kusocińskiego 5  
(I Piętro)

Sushi na **WYNOS**  
i w **DOSTAWIE**  
Usługi **CATERINGOWE**

**GRATIS** DOSTAWA NA TERENIE SOCHACZEWA

reklama

**KANCELARIA PRAWNA EFEKT-LEX**  
Radca Prawny Piotr Walisiewicz

nasza Kancelaria świadczy usługi:

- pomocy prawnej,
- sporządzania pism,
- dochodzenia odszkodowań,
- zastępstwa procesowego,
- windykacji należności,

z zakresu:

- prawa cywilnego,
- pracy (w tym ZUS),
- gospodarczego oraz administracyjnego.

ul. St. Janickiego 5 lok 5, 96-500 Sochaczew  
tel. 46 861 56 79 oraz 537 372 489

ZAPRASZAMY od pon. do pt. 9 - 17 oraz sobota 9 - 12 (prosimy o wcześniejsze umawianie spotkań).

**VISIONR** **GABINET OKULISTYCZNY**  
**SALON OPTYCZNY**

**535-553-055** vis a vis szpitala, ul. Medyczna 6

**kim**®  
WSZYSTKO NA REMONT  
WSZYSTKO NA BUDOWĘ

**KIM Sp. z o.o.** 96-500 Sochaczew  
ul. Trojanowska 1  
tel. 46 862 88 20  
tel. 46 862 17 11

**MATERIAŁY BUDOWLANE  
I SANITARNO-INSTALACYJNE**

GODZINY OTWARCIA:  
pon. - pt. 6.00-20.00  
sob. 6.00-14.00 **www.kim24.pl**

DOSTAWY  
NA  
TELEFON

**OLEJ OPAŁOWY**  
**OLEJ NAPĘDOWY**

**SPRZEDAŻ • TRANSPORT**

**OLMAR** S.C.  
Dariusz i Jarosław Nowakowie  
Paprotnia, ul. Sochaczewska 48a

**607 777 614, 501 627 264**

**OCIEPLENIA PIANA**

**SAIN**

- PODDASZA
- FUNDAMENTY
- TARASY
- STROPODACHY
- HALE PRZEMYSŁOWE
- BUDYNKI GOSPODARSTWA I INNE...

tel. 509 - 499 - 922  
**www.sain.pl**

WYKONUJEMY TAKŻE:  
**TYNKI** **ELEWACJE** **POSADZKI**  
cementowo-wapienne i gipsowe docieplenia budynków cementowe i anhydrytowe



# Wyniki SBO 2017: kpiny z obywatelskiego projektu?

Remont łazienek w Zespole Szkół w Chodakowie, budowa parkingu przy tej samej placówce, boisko wielofunkcyjne przy SP nr 3 i Gimnazjum nr 1 – to projekty, które uzyskały największe poparcie w ramach głosowania nad Sochaczewskim Budżetem Obywatelskim 2017. Ci, którym bliska jest idea tej inicjatywy, nie kryją oburzenia. Realizacja inwestycji stricte samorządowych ze środków SBO wypacza całkowicie sens projektu.



Wyniki głosowania na projektami, które mają być zrealizowane w 2017 roku w ramach Sochaczewskiego Budżetu Obywatelskiego, chyba najsilniej w historii istnienia tej inicjatywy w naszym mieście dowodzą jej niezrozumienia przez władze samorządowe. Głosy krytyczne wobec dopuszczania do SBO wniosków o wykonanie inwestycji, które leżą w gestii obowiązkowych zadań samorządów, pojawiają się od początku. Mimo wszystko udało się w ostat-

nich latach zrealizować tak społeczne inwestycje, jak siłownie zewnętrzne, se-kundniki na świątłach, kino letnie czy, największa z nich, plaża miejska nad Bzurą, choć ich koszty pochłonęły tylko niewielką część obywatelskiego budżetu.

Wszystko wskazuje na to, że w przyszłym roku żadna lub prawie żadna (ewentualnie jakieś małe) inwestycja SBO nie będzie posiadała

pożądanego społecznego charakteru. Wygrał remont łazienek w Zespole Szkół w Chodakowie (placówce już przecież mocno zasilonej pieniędzmi z SBO), tuż za nim uplasowały się inne szkolne modernizacje. Wyniki pokazują też, co niejednokrotnie podnoszono, że wobec inwestycji szkolnych, w poparcie których angażowani są poza kadra, również uczniowie i ich rodzice, projekty obywatelskie nie związane z żadnymi konkretnymi śro-

dowiskami, mają dużo mniejszą szansę na finał.

Ostateczne wyniki SBO 2017 powinniśmy poznać lada dzień, ale już teraz, na podstawie opublikowanego przez ratusz zestawienia wszystkich oddanych na projekty głosów możemy wskazać projekty, które na 99 % zakwalifikowały się do realizacji. Oto one:

– remont łazienek szkolnych w Zespole Szkół w Sochaczewie, 1392 głosów, szacowany koszt 100 tysięcy złotych,

– budowa parkingu przy Zespole Szkół w Sochaczewie: 1381 głosów, szacowany koszt 430 tysięcy złotych,

– boisko wielofunkcyjne przy Gimnazjum nr 1 i Szkole Podstawowej nr 3: 1070 głosów, szacowany koszt ok. 830 tysięcy złotych.

Do tych finalistów dołączy prawdopodobnie jeszcze jeden lub dwa małe projekty, być może elektroniczne tablice wyników na stadionach MOSiR przy ul. Warszawskiej 80 i Chopina 101 i Klub dla rodzin „Wesoła Chata”.

e-Sochaczew.pl

**margot45:** A toalet miejskich jak nie było, tak nie ma...

**FENK@:** Mój syn dostał w szkole listę z zaznaczonymi już zgodnie ze wskazówkami nauczyciela „odpowiednimi” okienkami. Naturalnie dotyczyły one prac w szkole do której uczęszcza. Nie podpisałam tej karty. Zagłosowałam na inny projekt.

**Nastro:** To jakaś kpina, aby za kasę z SBO remontowano kible w szkołach. Kiedyś chyba pisałem i powtórzę jeszcze raz: idę do takiej szkoły, chcę się obywatelsko wypróżnić. Czy mogę? Czy można mnie nie wyrzucić? Przecież jestem obywatelem, a kible są remontowane za obywatelskie pieniądze... KOMU MA SŁUŻYĆ TAKIE PRZEZNACZENIE SBO? Niemniej jednak gratuluję zwycięzcom bo potrafili jak widać ogarnąć marketing związany z głosowaniem i wygrali. Jeszcze jedno – oddano 809 głosów NIEWAŻNYCH!!! Ludzie! Uważacie, że znacie się na polityce, religii, gospodarce, a nie potraficie nawet poprawnie oddać głosu!!!!?

**zbigniew15:** Jeżeli łazienki w szkole mają być remontowane w ramach SBO, to powinny być dostępne dla wszystkich mieszkańców miasta. Parking przy szkole również.

reklama

www.kreisel.pl

**MATERIAŁY BUDOWLANE**

**DAMEX**

**(46)**

**863 31 40**

**Mostowa 11**

**96-503 Sochaczew**

**MIESZALNIK**

**TYNKÓW**

**I FARB**

**BEZPŁATNY DWUTYGODNIK**

Ukazuje się na podstawie umowy franchise'owej z Extra Media sp. z o.o.

**ADRES REDAKCJI:** ul. Hanki Sawickiej 3b  
96-500 Sochaczew,  
e-mail: biuro@e-sochaczew.pl, tel. 46 811 15 55

Biuro i telefon czynne dla mieszkańców w dni powszednie od 11.00 do 15.00. W czwartki biuro czynne od 9.00 do 18.00.

**WYDAWCA:** Fundacja „e-Sochaczew.pl”  
**REDAKTOR NACZELNA:** Monika Figut

**DZIAŁ REKLAMY:** tel. 46 811 15 55, 731 719 669, 731 719 667

**DRUK:** Agora SA, ul. Daniszewska 27, Warszawa; **NAKŁAD:** 8000 egz.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczonych ogłoszeń i zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów.

**Opony osobowe, ciężarowe, dostawcze.**

**RAFNET**  
**SPRZEDAŻ, SERWIS OPON**

ul. Warszawska 85A  
99-400 Łowicz

**KONTAKT:**  
tel. 46 830 30 39  
kom. +48 509 252 837  
e-mail: rafnet400@interia.eu

- Naprawa opon ciężarowych oraz rolniczych metodą **na gorąco**
- Prostowanie felg aluminiowych
- Pompowanie kół **azotem**
- Serwis klimatyzacji w samochodach



# Remontowy ból głowy również w 2017 roku

Cieszymy się oczywiście bardzo, bo chcemy mieć równe drogi, ale też obawiamy się powtórki z kłopotów komunikacyjnych w Sochaczewie w 2017 roku. Czekają nas bowiem aż cztery poważne remonty dróg i to z czterech stron miasta, utrudnienia w ruchu są więc przesądzone.

## REMONT MOSTU W BORYSZEWIE

O remoncie mostu na Pisi w Boryszewie już pisaliśmy. Dosłownie za chwilę Mazowiecki Zarząd Dróg wyłoni wykonawcę tej dużej, szacowanej na 6,5 miliona złotych inwestycji. Być może już w grudniu lub na początku 2017 roku przeprawa z 1926 roku zostanie rozebrana. Na czas budowy nowego mostu kierowcy i piesi korzystać mają z przeprawy tymczasowej. Wiąże się to z ograniczeniami tonażu samochodów, jakie będą mogły tędy przejeżdżać. Już teraz obowiązuje tu ograniczenie do 10 ton.

## REMONT TROJANOWSKIEJ

Wojewoda mazowiecki zakwalifikował ten remont do dofinansowania w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019”, a to oznacza, że powiat otrzyma dotację w wysokości 2.616.000 zł i w 2017 roku realizował będzie pierwszy etap przebudowy ulicy Trojanowskiej: od skrzyżowania z al. 600-lecia do ulicy Łąkowej (około jednego kilometra drogi). Poza nowym asfaltem, zatokami autobusowymi i ścieżką rowerową, inwestycja przewiduje przebudowę skrzyżowania z al. 600-lecia. Ruch w tym rejonie od wiosny do końca listopada będzie na pewno utrudniony.



## REMONT PŁOCKIEJ – DALSZY ODCINEK

Również w 2017 roku i również dzięki dofinansowaniu wojewody mazowieckiego w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019”, wyremontowany ma być dalszy ciąg ulicy Płockiej, czyli od Gawłowskiej do szkoły w Kątach. Inwestycja obejmować będzie również przebudowę skrzyżowania z ulicą Łowicką, w ramach której powstaną wysepki dla pieszych i nowa sygnalizacja świetlna. Ten remont realizować będą Urząd Miejski (od Gawłowskiej do Chełmońskiego,

dotacja na ten odcinek wyniesie 1,5 miliona złotych) oraz Gmina Sochaczew (od Chełmońskiego do szkoły w Kątach, dotacja 2 miliony złotych).

## REMONT CHODAKOWSKIEJ

W planach Mazowieckiego Zarządu Dróg na 2017 rok jest również remont ulicy Chodakowskiej (czyli tej od ronda Jana Pawła II do skrzyżowania z Wyszogrodzką). Koszt inwestycji wyniesie ma około 2 miliony złotych. Przy tym zadaniu MZDW współpracuje z Urzędem Miasta (UM wykonać ma projekt).

W 2018 roku remontowane mają być kolejne odcinki przebiegającej przez Sochaczew drogi wojewódzkiej 705 (m. in. uli. Chopina).

e-Sochaczew. pl

**GRZECH:** Remont skrzyżowania z łowicką i wymiana oświetlenia? Jaja sobie robią za przeproszeniem? Przecież przed chwilą to było robione. Łatwo się wydaje nie swoje pieniądze.

**Nastro:** Remont dobrej Płockiej? Żart. Zróbcie lepiej Kochanowskiego koło

dawnego „Merkurego” albo zróbcie ul. Chopina od Trojanowa /tory/ do ronda w Chodaxie. Chopina to jedna wielka masakra, tak samo jest z 15. Sierpnia.

**Jarl:** Ul. Chopina i 15-ego Sierpnia są drogami wojewódzkimi. Miasto nie może nic zrobić. Nie wiem, kto jest zarządcą Kochanowskiego, ale pomiędzy nowym osiedlem a Viktorią maksymalna prędkość to 25km/h. Jadąc szybciej można uszkodzić zawieszenie. Mam nadzieję, że po remoncie ul. Trojanowskiej przyjdzie czas na Kochanowskiego. Jakby nie patrzeć to wreszcie po tylu latach są remontowane drogi. A utrudnienia? I tak są małe, stanie w korku przy moście na Bzurze to pikus z jazdą po Wa-wie w godzinach szczytu. Ale dla kogoś kto jeździ tylko po Sochaczewie to może być koszmar i ból głowy.)

**robbo2k:** Most na Pisi będzie naprawdę fajny, łukowy, co ważne, 2,5 metrowe chodniki. Niestety zapowiada się tymczasowy Sajgon. Most tymczasowy jest jednokierunkowy. Zielone światło 21 sekund czerwone 65 sekund dla każdego kierunku.

## Zamiast grzybów, pociski i wzywanie saperów do Mokasu



„Takie grzybki tej jesieni”, napisał na portalu społecznościowym mieszkaniec Mokasu, zamieszczając zdjęcie znalezionych pocisków. Wkrótce Adam Góralczyk opublikował zdjęcia interweniujących na miejscu saperów, prawdopodobnie z Kazunia.

Pewnie jeszcze długo ubiegłowieczne wojny będą dawać o sobie znać, wyrzucając na powierzchnię ziemi niewybuchy czy wraki rozbitego sprzętu. W miniony weekend w lesie w Mokasie Adam natrafił na dwa niemieckie pociski moździerzowe i dwa pociski 100 mm. Na miejscu musieli interweniować saperzy, prawdopodobnie z pułku w Kazuniu Nowym. Dziękujemy Adamowi Góralczykowi za zgodę na opublikowanie zdjęć.

e-Sochaczew. pl



reklama

## Weź Wygodny KREDYT NA SZCZĘŚCIE

**BS w Sochaczewie**  
Grupa BPS

www.bssochaczew.pl

**6,49%**

\* RRSO dla przykładu reprezentatywnego, gdzie całkowita kwota kredytu wynosi 7000 zł, spłacanego w 24 równych ratach w wysokości 311,79 zł, z oprocentowaniem stałym 6,49% w stosunku rocznym:

- dla posiadaczy ROR w BS w Sochaczewie wynosi 11,08%, prowizja 280 zł, odsetki 481,99 zł, opłata za Pakiet Standardowy 0 zł za okres 24 m-cy, całkowita kwota do zapłaty 7761,99 zł, całkowity koszt kredytu 761,99 zł;
- dla pozostałych Klientów wynosi 13,44%, prowizja 420 zł, odsetki 481,99 zł, całkowita kwota do zapłaty 7901,99 zł, całkowity koszt kredytu 901,99 zł.



# Okradły 89-letnią kobietę

Policja poszukuje innych pokrzywdzonych przestępstwem

Policjanci ustalili i zatrzymali dwie kobiety podejrzewane o kradzież pieniędzy należących do spokrewnionej z nimi 89-letniej mieszkanki Sochaczewa. Za popełnione przestępstwo grozi im do 5 lat pozbawienia wolności.

Policjanci z sochaczewskiej komendy ustalili, że dwie mieszkanki Sochaczewa przyszły do spokrewnionej z nimi kobiety w podeszłym wieku. Gdy 22-latką zajmowała pokrzywdzoną rozmową, 33-latką wyszła z pokoju i ukradła pieniądze. Miesiąc później doszło do kolejnej kradzieży. Tym razem 33-latką przyszła do seniorki sama i pod pretekstem rozmowy telefonicznej wyszła do drugiego pokoju, gdzie po raz kolejny dokonała kradzieży.

Do trzeciego przestępstwa doszło, gdy 89-latką nie było w mieszkaniu. Kobieta, która dokonała poprzedniej kradzieży, otworzyła drzwi dorobionym kluczem. Niczego nie podejrzewająca kobieta, została okradziona po raz trzeci raz.



Policjanci zatrzymali dwie mieszkanki Sochaczewa i przedstawili im zarzut kradzieży. Funkcjonariusze podejrzewają, że mogły dokonać również innych kradzieży na szkodę osób starszych. Osoby, które zostały okradzione przez te kobiety, proszone są o kontakt z Ko-

mendą Powiatową Policji w Sochaczewie, ul. Warszawska 23 lub telefonicznie pod numerem 46 863 72 22.

**Autor: Komenda Powiatowa Policji w Sochaczewie e-sochaczew.pl**

## ŚMIERĆ 29-LATKA W GMINIE IŁÓW

# Na prostej drodze uderzył w drzewo

Nie znamy przyczyn tego tragicznego wypadku. Na pewno warunki atmosferyczne były niesprzyjające: deszcz, miejscami grad, ślisko. Jednak nie wiemy, dlaczego na prostej drodze z Giżyc do Iłowa, młody 29-letni mieszkaniec zjechał z drogi i uderzył w drzewo. Miał zaledwie około 2 kilometrów do domu. Zginął na miejscu.



Do tego tragicznego wypadku doszło wczoraj, 7 listopada, około godziny 17.40. Jadący samochodem marki Honda Accord mieszkaniec gminy Iłów na prostej drodze w miejscowości Piotrowice zjechał z jezdni i uderzył w drzewo. W chwili przybycia strażaków z dwóch jednostek z Sochaczewa i jednej z Giżyc, kierowca pozostawał nieprzytomny w rozbitym aucie. Ratownicy nie wyczuli żadnych funkcji życiowych u mężczyzny. Natychmiast przy użyciu narzędzi

hydraulicznych zrobili dostęp do kierowcy, ewakuowali go na zewnątrz, przekazując zespołowi ratownictwa medycznego. Niestety, lekarz stwierdził zgon. W związku z koniecznością przeprowadzenia czynności dochodzeniowo-śled-

czych, straż pożarna zabezpieczała i oświetlała miejsce do godz. 21.25.

**Zdjęcia: st. kpt. T. Fijołek, KPPSP Sochaczew e-Sochaczew.pl**

reklama

**Gwarancja najniższej ceny!** **KNAUF Therm**

**Styropian 3w1**

- fasada
- dach
- podłoga

**Jakość musi ważyć!**

**MATERIAŁY BUDOWLANE**  
**DAMEX**

**Zapytaj o szczegóły promocji:**  
**☎ 46 863 31 40**  
**Mostowa 11, 96-503 Sochaczew**

# Zamordowany młody mężczyzna w Elżbietowie, gmina Teresin



W sobotę, 12 listopada, doszło do zabójstwa młodego mieszkańca powiatu sochaczewskiego. Z nieoficjalnych informacji wynika, że mężczyzna został zamordowany wbiem w klatkę piersiową ostrego narzędzia.

Czekamy na informację z Prokuratury Rejonowej w Sochaczewie. Na razie dysponujemy tylko policyjnym potwierdzeniem faktu zabójstwa mężczyzny w miejscowości Elżbietów na terenie gminy Teresin.

Z naszych nieoficjalnych informacji wynika, że trzydziestoparoletni mieszkaniec powiatu sochaczewskiego został zamordowany w sobotę, 12 listopada, w godzinach wieczornych. Prawdopodobnie do zabójstwa doszło podczas spotkania, na którym spożywany był alkohol. Mężczyzna miał otrzymać cios w klatkę piersiową ostrym narzędziem.

**e-Sochaczew.pl**

# Uczniowie SP nr 2 przypominają: Kierowco! Nie polujemy na zebrach

Sochaczewscy policjanci wspólnie z uczniami ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Sochaczewie brali udział w akcji „Kierowco! Nie polujemy na zebrach!”. Dzieci, z własnoręcznie przygotowanymi transparentami, przypominali kierowcom jak mają się zachowywać w rejonie przejścia dla pieszych.

Mimo niesprzyjającej pogody, uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Sochaczewie wzięli udział w akcji „Kierowco! Nie polujemy na zebrach!”. Dzieci wchodziły na pasy w asyście policjantów i wręczały kierowcom ulotki z radami dla kierowców dotyczącymi zachowania w rejonie przejścia dla pieszych. Działania spotkały się z bardzo dużym zainteresowaniem kierowców i przechodniów. Akcja ta pozostanie w głowach kierowców jak i dzieci w niej biorących udział, i w przyszłości zaowocuje to na bezpieczeństwo w rejonie przejść dla pieszych.

**KPP na e-Sochaczew.pl st. asp. Paweł Rynkiewicz**



reklama

tel. całodobowe:  
(46) 862 98 52 602 603 357

**Haron**  
Zakład Pogrzebowy

Sochaczew ul. 1-go Maja 12





### JERZY ŻELICHOWSKI

Najpierw oświata rolnicza, potem samorząd lokalny. Cenię rzetelność i uczciwość. Krótko o sobie – wiedza, doświadczenie, skuteczność. Lubię podróże, ciekawi mnie świat i różnice kulturowe. Tęsknię za wędkarskimi przygodami. Póki co żyję miłymi wspomnieniami.

zelichowski.e-sochaczew.pl

# Dokąd dryfuje Ogrodnik?

Powyższe pytanie nurtuje mnie i wielu przyjaciół Ogrodnika, od kiedy znana w kraju sochaczewska szkoła ogrodnicza trafiła pod troskliwe skrzydła kolejnych ekip powiatowych.



W 2002 roku te upodobały sobie początkowo niewielką część budynku internatu szkolnego na siedzibę starostwa. Od tego czasu powiat rozpycha się w budynku szkolnym coraz zuchwalej. Obecni powiatowi decydenci nie mają wystarczających pieniędzy na oświatę, ale postanowili wydać z budżetu powiatowego 1,2 mln zł na demolkę następnych pomieszczeń szkolnych w budynku ZSR CKU, bo na drugim piętrze obiektu szkolnego chcą mieć kolejne biura starostwa.

Cóż za krótkowzroczność w perspektywie zapowiadanej reformy oświaty!!! W 2019 roku w obecnych szkołach ponadgimnazjalnych przewidywany jest tłok. Natomiast w sąsiedztwie stoi opuszczony, popadający w ruinę budynek parterowy (dawny biurowiec gospodarstwa szkolnego), na którego adaptację można byłoby pozyskać środki zewnętrzne. Wówczas udział pieniędzy własnych z budżetu powiatowego byłby dużo niższy. Byłoby więcej pieniędzy dla oświaty. Dobrze ulokowana kwota 1,2 mln zł jako udział własny przy staraniach o środki zewnętrzne pozwoliłaby pozyskać np. ok. 3,5 mln zł pieniędzy unijnych. Patrząc z przykrością jak kolejni sochaczewscy decydenci powiatowi najpierw podcinając skrzydła lubianej szkole, „zmuszani są później do zagospodarowywania rzekomych pustostanów”. Kultowa piosenka Młynarskiego „Co by tu jeszcze?” pasuje do sytuacji jak ulał.

## Transformacja ustrojowa zaszkodziła szkole

Znam dobrze historię szkoły od 1979 roku. W tym czasie zarządzali nią różni dysponenci finansowi: Ministerstwo

Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej, miasto Sochaczew, Urząd Wojewódzki, znowu ministerstwo i wreszcie powiat sochaczewski. Szkole nie wychodziło to na dobre, zwłaszcza finansowo. Przepracowałem w Ogrodniku dwadzieścia lat, zanim odszedłem do pracy w Urzędzie Wojewódzkim w Skierniewicach, a następnie do samorządu lokalnego. Odczuwając więc ze szkołą najpierw przekonałem Wojewodę Skierniewickiego do kontynuacji budowy hali sportowej w Ogrodniku. Od 1999 roku, pracując w starostwie, skutecznie wspierałem oświatę powiatową, w tym szkołę ZSR CKU (dokonczenie budowy hali) i kierownictwo jej gospodarstwa szkolnego (ratowanie przed bankructwem). Ironią losu było, że kiedy walka kierownika gospodarstwa p. Marka Teklińskiego o oddłużenie gospodarstwa szkolnego zakończyła się pełnym sukcesem, następne władze powiatu postanowiły sprzedać 54 ha szkolnych pól czerwonkowskich, ratując kosztem szkoły powiatowy bu-

dżet. Transakcja miała być milowym krokiem dla rozwoju miasta. Powiatowe mrzonki zweryfikował czas, a dla zasłużonej placówki dalej była już tylko równia pochyła.

## Kolejne złe decyzje powiatowe

Szkola pozbawiona bazy praktycznej po sprzedaży gruntów szkolnych zaczęła poszukiwać nowych, tańszych kierunków nauczania, tracąc swój dotychczasowy wizerunek i renomę. Internat zaczął pustoszeć. Jeszcze w 2006 roku starostwo planowało inwestować w szkołę. Decydenci powiatowi snuli jakieś plany, ale bez gwarancji finansowych. Rok później radni powiatowi uznali, że nie ma sensu dalsze utrzymywanie w Ogrodniku (perspektywicznego, ale niedoinwestowanego) kierunku – Hodowla Koni. Kierunek ten z każdym rokiem zyskiwał w kraju popularność wśród młodzieży, otwarto go zaledwie w kil-

ku szkołach rolniczych w Polsce. Skasowany został tylko w Sochaczewie! Tym samym zniknęła dobra szansa na wykorzystywanie dydaktyczne budynków gospodarstwa szkolnego. Stoją one puste do dzisiaj i niszczeją.

Przyszłi też czas na kolejne „oszczędności”. Skasowano definitywnie resztki internatu (na drugim piętrze), który pozwalał również szkole prowadzić intensywną współpracę zagraniczną i wymianę młodzieży. Wcześniej szkoła zaadaptowała systemem gospodarczym puste pokoje na pierwszym piętrze i częściowo na drugim na m.in. klasopracownie językowe.

Kolejny negatywny fakt, to likwidacja kuchni i stołówki szkolnej. Dziwna decyzja, bo nieco wcześniej radni wyrazili zgodę na utworzenie kuchni i stołówki w Liceum Ogólnokształcącym i ta ma się świetnie do dzisiaj. Pomieszczenia po kuchni i stołówce nie mogły stać puste. Wykorzystano je więc w większości pod potrzeby starostwa. Ale, że były to nadal pomieszczenia szkolne, w części byłej kuchni urządzono szkole pracownię do zajęć praktycznych z żywienia. Dzięki temu uczniowie mieli okazję obsługiwać kulinarnie organizowane przez starostwo spotkania okolicznościowe. Szkoła mogła też korzystać z sali gdzie odbywają się sesje powiatowe, jako ze świetlicy szkolnej. Dzisiaj nie mówi się już, że jest to świetlica, a tylko sala konferencyjna starostwa.

## Metoda małych kroków drogą do celu? Jakiego?

W poprzedniej kadencji powiatu udało się zahamować zaborcze poczynania decydentów powiatowych. Pozyskano środki z NFOŚiGW i wykonano termomodernizację budynków szkolnych. Ogrodnik wypiękniał, zyskał nowe elewacje i dachy, wymieniono okna i instalację c. o. Cóż, kiedy znowu do powiatu przyszła następna ambitna ekipa, która ma swoją szerszą wizję funkcjonowania starostwa w budynkach szkoły. Jednocześnie szkołę, podobnie jak inne powia-

towe placówki oświatowe, w przeciwieństwie do starostwa, dotknęły drakońskie oszczędności budżetowe, redukcje pracowników. Wieloletnia współpraca z graniczną Ogrodnika i wymiana młodzieżowa zamarła? Po co to komu? Nie ma pieniędzy i nie ma już bazy dydaktycznej. Czy taka polityka oświatowa powiatu sprzyja rozwojowi szkoły? Dokąd ten dryf?

## Czy może być gorzej?

W 2012 roku, mimo wyraźnej poprawy w traktowaniu Ogrodnika, ówczesni radni a dzisiejsi decydenci głośno krytykowali zarząd powiatu za jego stosunek do oświaty. A co dzisiaj sami robią? Szkoły powiatowe jeszcze bardziej uzależnione są teraz od decyzji finansowych starostwa. Kpiną z samorządności jest, że dyrektorzy szkół stracili samodzielność zarządzania z chwilą utworzenia, krytykowanego przeze mnie od początku, powiatowego zespołu ekonomicznego. W efekcie dyrektor Ogrodnika nie ma także pieniędzy na dostateczne zadbanie o obiekty szkolne, czego dowodem są napisy szpecące od miesięcy nową elewację szkoły, czy stan boisk i szkolnego kortu tenisowego. Niedawna wizyta kontrolna kierownictwa powiatu z policyjną asystą w gabinecie dyrektora tej szkoły była wydarzeniem bez precedensu. Z pewnością dodała dyrektorowi szkoły odwagi w relacjach z powiatem.

## Co dalej z 60-letnim Ogrodnikiem?

Powiatowi samorządowcy! Co z oświatą branżową w ogrodniczym powiecie? Czy jest szansa na jakąś pozytywną refleksję? A co z powiatową wizją funkcjonowania zasłużonej dla Mazowsza szkoły, która bez szumu, po cichutku i bardzo skromnie, w ubiegłym roku obchodziła jubileusz 60-lecia?

Jerzy Żelichowski  
zelichowski.e-sochaczew.pl

reklama

**Stacja eMILA, Wójtówka 2F obok Tesco**

**14 - 20.11.2016**

**ZATANKUJ I ODBIERZ PREZENT**

Szczegóły wkrótce na [www.emila.com.pl](http://www.emila.com.pl)





# Zapraszamy na pierwszy Gminny Jarmark Adwentowy



Adwent to czas radosnego oczekiwania na bożą dziecinę... Jedną ze wspólnych tradycji tego okresu jest jarmark adwentowy. Więć u nas wielki powrót do tradycji! Zapraszamy serdecznie na pierwszy Gminny Jarmark Adwentowy.

## W NIEZWYKŁEJ ŚWIĄTECZNEJ ATMOSFERZE

Blisko czterdziestu wystawców z rękodziełem, ozdobami świątecznymi, wyrobami wędliniarskimi, miodami i innymi specjami w niepowtarzalnej oprawie koledowania ze wspólnymi występami naszych pociech ze szkół Gminy Sochaczew oraz zaproszonych przyjaciół, wokalistów i zespołów.

Zagości u nas także znakomita Sochaczewska Orkiestra Dęta z koncertowym repertuarem!

A na jarmarku będziemy mogli kupić wspaniałe niepowtarzalne prezenty dla najbliższych, skosztować i zakupić miody do świątecznych specjałów oraz wędliny i wiele innych bożonarodzeniowych frykasów.

Czekać też na nas będzie moc niespodzianek dla dzieci i dorosłych, zabawy, warsztaty, ciekawostki, upominki i nagrody... Zdradzamy już dziś, że jedną z atrakcji od godziny 11:00 będą Lamy z Zagrody w Zakrzewiu.

## KONKURS NA NAJPIĘKNIEJSZY PIERNIK

Zapach świątecznych specjałów zapewni również wystawa konkursowa piernika.

Zachęcamy do udziału w Konkursie Pierniczka Roku 2016, Wójta Gminy Sochaczew, który będzie dodatkowym wydarzeniem na Jarmarku.

### PIERNIK

**OGLĄSZAMY KONKURS!**  
**Na najpiękniejszy, najwspanialszy, najwonnejszy naj! PIERNIK o tytuł:**

**PIERNICZKA ROKU 2016  
POD PATRONATEM WÓJTA  
GMINY SOCHACZEW**

**MIROŚŁAWA ORLIŃSKIEGO**

**Celem konkursu jest:** Pobudzenie twórczej aktywności cukierniczej. Promowanie domowych wypieków jako okazji do ponadpokoleniowych spotkań rodzinnych i sąsiedzkich. Pobudzenie do aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym Gminy Sochaczew.

Kształt i wielkość piernika zależy od inwencji wypiekających.

Każdy Wypiekający może zgłosić do Konkursu jeden piernik.

Warunkiem uczestnictwa w Konkursie jest dostarczenie przygotowanego na Konkurs piernika w trakcie Gminnego Jarmarku Adwentowego do Szkoły Podstawowej w Gawłowie do stoiska konkursowego pierników 27 listopada 2016 r. w godzinach 11.00 a 15.00.

Jury oceniać będzie pierniki w sposób następujący: kształt, zapach i dekoracja; w trzech kategoriach:

„Mały Pierniczek Roku” – wypieki dzieci do 16 Lat, miejsca I-III, oraz 5 wyróżnień,

„Pierniczek Roku” od 16 lat – b/o dla amatorów miejsca I-III,

„Pierniczek Roku” – dla cukierni i piekarni miejsce I-III.

Rozstrzygnięcie Konkursu, uroczyste ogłoszenie wyników i wręczenie nagród, nastąpi o godzinie 16:30. w trakcie Gminnego Jarmarku Adwentowego w Szkole Podstawowej w Gawłowie 27 listopada 2016 r.

**Zapraszamy bardzo serdecznie**

**Wójt Gminy Sochaczew**

**Mirosław Orliński,**

**Sołtys Altanki**

**Tadeusz Malinowski**

**i Rada Sołecka Altanka,**

**Dyrektor Szkoły Podstawowej**

**w Gawłowie**

**Ewa Grzelak**

**gmina.e-sochaczew.pl**

## Aktywizacja społeczno-zawodowa w naszej gminie

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sochaczewie poszukuje osób chętnych do wzięcia udziału w projekcie unijnym dotyczącym aktywizacji społeczno-zawodowej. Zapraszamy osoby zamieszkałe na terenie Gminy Sochaczew, bezrobotne, zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy lub niezarejestrowane, niepełnosprawne, korzystające z pomocy żywnościowej w GOPS Sochaczew. Po odbyciu cyklu szkoleń w ramach projektu oferujemy możliwość podjęcia pracy.

Chętnych prosimy o kontakt pod nr tel. 046 864-26-35

**gmina.e-sochaczew.pl**

Z GŁĘBOKIM SMUTKIEM I ŻALEM

ŻEGNAMY



ŚP.



**ANDRZEJA NAGŁOWSKIEGO**

**BYŁEGO RADNEGO**

**GMINY SOCHACZEW**

WYRAZY GŁĘBOKIEGO WSPÓŁCZUCIA,  
WSPARCIA I OTUCHY W TRUDNYCH CHWILACH

RODZINIE I NAJBLIŻSZYM

SKŁADAJĄ

RADA GMINY, WÓJT ORAZ SOŁTYSI GMINY SOCHACZEW



Z głębokim smutkiem i żalem  
żegnamy

ŚP.

**JANA KACPRZAKA**

**Byłego Radnego**

**Gminy Sochaczew**



Wyrazy głębokiego  
współczucia,  
wsparcia i otuchy  
w trudnych chwilach  
rodzinie i najbliższym  
składają  
Rada Gminy, Wójt  
oraz Sołtysi Gminy  
Sochaczew



**JARMARK  
ADWENTOWY**

*Pomocna Niezłota Adwentu*

**27 listopada 2016**

**w godzinach: 11:00 - 17:00**

**Szkoła Podstawowa w Gawłowie**

Stoiska z rękodziełem i produktami świątecznymi.  
Niezwykła atmosfera świąteczna.  
Muzyka na żywo najpiękniejszych kołęd i pastorałek.  
wystąpią: dzieci, młodzież, zespoły i  
Sochaczewska Orkiestra Dęta z koncertowym repertuarem!  
Niespodzianki dla dzieci i dorosłych,  
Zabawy, warsztaty, ciekawostki, upominki i nagrody  
oraz

**KONKURS NA PIERNIK**  
**o tytuł „PIERNICZKA ROKU” 2016**

**Zapraszamy Serdecznie**

więcej informacji na: [www.gmina.e-sochaczew.pl](http://www.gmina.e-sochaczew.pl)  
[www.facebook.com](https://www.facebook.com) wpisując - Gminny Jarmark Adwentowy



## Halowe Mistrzostwa Polski Samorządowców w Tenisie Ziemnym

Gmina Teresin ma przyjemność zaprosić już po raz szósty na Halowe Mistrzostwa Polski Samorządowców w Tenisie Teresin 2016 rozgrywane w dniach 2 – 4 grudnia 2016 r. Zawody odbędą się wzorem lat ubiegłych w gościnnych progach klubu KampinoSport w Starych Babicach.

Będzie nam miło spotkać się z Państwem zarówno na korcie, rywalizując w sportowej, koleżeńskej atmosferze o tytuł najlepszych samorządowców oraz w czasie uroczystej kolacji na cześć uczestników mistrzostw.

Z tenisowym pozdrowieniem – Komitet Organizacyjny Halowych Mistrzostw Polski Samorządowców w Tenisie Teresin 2016.

Zgłoszenia przyjmujemy do 25 listopada 2016 r. na adres mailowy: teresin2016@op.pl lub faxem na numer: 46 864 25 32.

Listę startową, regulamin halowych mistrzostw Polski samorządowców oraz komunikaty turniejowe w załącznikach.

Gmina Teresin  
na e-Sochaczew. pl



## O Teresach w Teresinie



Pod tym hasłem już po raz czwarty gmina Teresin świętowała imieniny swoich mieszkanki o imieniu Teresa.

Te nasze największe imieniny rozpoczęły się w 2013 roku – jubileuszu 4-lecia gminy Teresin. Pierwszym go-



ściem była Teresa Lipowska, czyli słynna filmowa Basia z „M jak miłość”. Rok później do Teresina zawitała Teresa Gałczyńska, kojarzona z „Klanem” czy „Tulipanem”. W roku ubiegłym gościliśmy aktorkę Teresę Dzielską, znaną z filmu „Barwy szczęścia”.

W tym roku, w niedzielę 23 października, organizatorzy – Teresiński Ośrodek Kultury i Urząd Gminy Teresin – sprawili teresińskim Teresom męską niespo-



dziankę i zaprosili Szymona Kusarka, związanego z teatrem „Kwadrat”. Artysta przez blisko dwie godziny dobrą piosenką i fantastycznym humorem bawił solenizantki. Nie obyło się bez chóralnego „100 lat”, toastu i słodkiego tortu. Ten wyjątkowo klimatyczny wieczór zakończył się wspólną fotografią teresińskich Teresek.

/M. Odolczyk/  
Gmina Teresin na e-Sochaczew. pl

## Wesele słubickie w Łowie



Niecodziennym wydarzeniem w naszej gminie było wesele słubickie, które nieoczekiwanie przeniosło się na ulice Łowa. Orszak weselny za młodą parą poruszającą się wozem konnym przemierzał Rynek Staromiejski w niedzielne popołudnie 6 listopada.

Było to niezwykle widowisko, które rozpoczęło się na scenie Gminnego Ośrodka Kultury w Łowie. Wystąpił na niej wielopokoleniowy zespół ludowy o wdzięcznej nazwie „Grzybowianki”. Na scenie pojawiły się panie, dziewczęta i chłopcy, którzy w asyście muzykantów (klarnet, akordeon i bęben) przenieśli licznie zgromadzoną publiczność



w świat zwyczajów i obrzędów towarzyszących dawnym zaślubinom. Podkreślić trzeba, że uwagę widza już na początku przykuła barwna dekoracja, będąca niebanalnym tłem wydarzeń, jakie rozgrywały się na scenie. Liczne przyśpiewki weselne i tańce ludowe stanowiły jako całość swoistą opowieść, o tym jak wyglądało kiedyś wiejskie wesele.

Poza barwnymi strojami wykonawców i ciekawym tematem spektaklu, jego dodatkowym walorem było zaangażowanie publiczności, którą potraktowano, jako gości weselnych. Widzowie mieli więc niepowtarzalną okazję współtworzyć przedstawienie. Z tej okazji skorzystali

goście, którzy włączyli się w tany, śpiewali „Sto lat” młodej parze oraz refreń przyśpiewek. Nie było by jednak wesela, bez poczęstunku. Kiedy goście opuścili salę weselną by podążać za orszakiem ślubnym, stoły w GOKu zapelnili się potrawami, spośród których królowały wiejskie wędliny i domowe wypieki. Po powrocie pary młodej z gośćmi przedstawienie było dalej kontynuowane, gdyż na wszystkich czekały oczepiny. Przedstawienie zakończyło się wesoło, gdyż inaczej niż wybuchami śmiechu nie można było reagować na przyśpiewkę o wójcie, który wybrał się na wczasy. W tych okolicznościach zadowolenia nie kryła publiczność, która „Grzybowianki” nagrodziła gromkimi brawami na stojąco. Oprócz tego, zespół otrzymał bukiet kwiatów od dyrektora GOKu i kosz upominkowy od wójta gminy Łów.

Tym samym, utrwaliła się nawiązana wcześniej współpraca pomiędzy gminą Łów, a gminą Słubice. My występujemy w Słubicach, teraz oni odpowiedzieli na nasze zaproszenie – wyjaśnia Waldemar Czubieli. Ta współpraca może przynieść wiele korzyści. Chodzi nie tylko o nawiązanie kontaktów pomiędzy mieszkańcami tych dwóch gmin, ale i prawdziwych przyjaciół. A kto wie czy nie będzie to jeszcze coś więcej, jak na przykład prawdziwe wesele – podsumował wydarzenie Łukasz Bartosiak.

Dyrekcja GOK-u składa serdeczne podziękowania sponsorom, którzy ufundowali poczęstunek oraz wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji wydarzenia.

Gmina Łów na e-Sochaczew. pl



# Rybno na sportowo

Wójt Gminy Rybno zaprasza osoby starsze, samotne, chore na

## Wieczorek wigilijny

organizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rybnie  
16 grudnia 2016r.  
godz. 17<sup>00</sup>

OSP RYBNO  
ul. Długa 4,  
96-514 Rybno

Program:  
1. Przywitanie gości  
2. Dzielenie opłatkiem  
3. Kolędy  
4. Poczestunek  
5. Rozmowy na temat bezpieczeństwa, zdrowego trybu życia, dostępu do bezpłatnego leczenia, sprzętu rehabilitacyjnego itp.

Osoby pragnące spędzić wspólnie te chwile, prosimy o potwierdzenie obecności do dnia 5 grudnia 2016r. pod nr telefonu 0 (46) 861-16-14 lub 500-115-268.

Udział w wieczorku wigilijnym jest bezpłatny.



**I Turniej piłki Nożnej Halowej rocznika 2006 o Puchar Prezesa SKF Unia Iłów odbył się w dniu 7 listopada 2016 r. Uczestniczyło w nim sześć zespołów. Dwa zespoły Uczniowskiego Klubu Sportowego „FENIKS” Rybno reprezentując jednocześnie Zespół Szkół w Rybnie, pod czujnym okiem trenerów – Juliusza Kruszankina i Radosława Ulickiego, zdobyły zaszczytne pierwsze i piąte miejsce.**

W dniu 8 listopada 2016 r. na sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Rybnie rozegrano Turniej Piłki Nożnej Trampkarzy o Mistrzostwo Klubu UKS „FENIKS” Rybno. Do rywalizacji stanęło pięć drużyn, składających się z uczniów klas IV – VI Szkoły Podstawowej im. Zygmunta Pruskiego w Zespole Szkół w Rybnie: Cappa, VI Najlepszych, Clubster, Dinovers, FC Grim. Po zaciętej i pasjonującej rywalizacji I pierwsze miejsce zajęła drużyna VI Najlepszych, II miejsce – Cappa, III miejsce – Dinovers. Wszystkim uczestnikom Prezes UKS „FENIKS” Rybno – Radosław Ulicki, sekretarz klubu – Ewelina Lewandowska oraz trener Juliusz Kruszankin wręczyli pamiątkowe medale. Wyłoniono także najlepszą zawodniczkę i zawodnika turnieju, którymi zostali:

Jest to ogromny sukces dzieci, które w pierwszym etapie edukacji rzadko uczestniczą w tego typu zawodach. Gratulujemy zwycięzcy, a w szczególności Michałowi Pytkowskiemu, uczniowi klasy III, który zdobywając sześć bramek został uhonorowany Najlepszym Strzelcem spotkania. Skład rybnowskich zespołów prezentował się następująco:  
I: Michał Pytkowski, Filip Kacperski, Roksana Wasielewska, Wioletta Kowalik, Anastazja Owczarek, Tadeusz Staniak, Jakub Bednarski, Bartłomiej Goreniak, Szymon Kantorski.  
II: Mateusz Goreniak, Patryk Wargocki, Hubert Pietruszka, Zuzanna Grys, Damian Barciak, Jan Anyszewski, Roksana Januszewska, Aleksandra Frankowska, Kacper Znajdek. (fot. 1 i 2)



Róża Januszewska i Bartłomiej Pytkowski. Gratulujemy.

W dniu 10 listopada 2016 r. w Zespole Szkół w Rybnie podsumowano szkolny konkurs plastyczny pod nazwą „W zdrowym ciele zdrowy duch” realizowany przez Uczniowski Klub Sportowy „FENIKS” Rybno, w ramach projektu grantowego Działaj Lokalnie pt. „Rybno aktywne będzie pozytywne” przy współpracy – Porozumienie Organizacji Poza-rządowych Powiatu Sochaczewskiego. (fot. 3)

**Wyniki konkursu prezentują się następująco: W kategorii prac płaskich:**  
I miejsce – Wioletta Kowalik i Aleksandra Januszewska,  
II miejsce – Barbara Nagłowska i Julia Kisielek,  
III miejsce – Zuzanna Grys i Patrycja Czajkowska  
Wyróżnienia: Damian Barciak, Emilia Dąbrowska, Krzysztof Kacperski, Amelia Jurgiel.  
W kategorii prac przestrzennych:  
I miejsce: Oliwia Siewiera  
II miejsce: Michalina Stobnicka i Maria Kuśmierska  
III miejsce: Stanisław Sieradzki.  
Gratulujemy zwycięzcom.



rekлама

węgiel miał ekogroszek

SKŁAD WĘGLA i KRUSZYW

piasek żwir kruszywa

HUBERT ŁĄŻEWSKI

tel. 507 106 771  
tel. 501 257 528

KĄTY 20  
96-500 Sochaczew

bluro@skladweglaikruszyw.pl  
www.składweglaikruszyw.pl

kamień ozdobny

kotły CO

Gwarancja jakości • Dobre ceny

DeGusto

PIZZA • SAŁATY • DANIA

SOCHACZEW 1-60 MAJA 21  
KRAMNICE MIEJSKIE  
TEL. 504 894 864



nadbzura.e-sochaczew.pl



# W trepach po terpach czyli o porozmawiajmy o Olendrach

Zapraszamy na wyjątkowe wydarzenie w ramach cyklu Spotkania z historią Sochaczewa i Ziemi Sochaczewskiej. 26 listopada o godz. 16 na terenie Stacji Muzeum pochylimy się nad tematem osadnictwa olenderskiego. Zadania tego podejmie się Magdalena Lica-Kaczan z Muzeum Mazowieckiego w Płocku z wykładem: „W trepach po terpach. O współczesnej recepcji osadnictwa olenderskiego na Mazowszu”.



W trakcie badań nad osadnictwem olenderskim na Mazowszu, które prelegentka prowadzi od 2006 roku, rejestrowała pamięć i poddawała ją próbie antropologicznej analizy. Równocześnie zgłębiała zagadnienia związane ze współczesnym odbiorem osadnictwa nadwiślańskiego, w kontekście zjawiska zwanego przez nią „modą na olen-drów”. Poruszane przez nią problemy dotyczyć będą m. in.: wiedzy na temat pochodzenia obcoetnicznych mieszkańców terenów zalewanych regularnie



Kościół ewangelicki w Wiączminie (fot. Grzegorz Piaskowski)

przez wylewy Wisły, umiejscowienia ich w czasie i przestrzeni, stosowanego wobec nich nazewnictwa, wskazania różnic dotyczących ich wiary, języka, ubioru, prowadzenia gospodarstw, wyposażenia domostw, zwyczajów żywie-

niowych czy obrzędów. Zaprezentowany zostanie również projekt „Skansenu Osadnictwa Nadwiślańskiego” w Wiączminie Polskim. Jesteśmy przekonani, że warto bliżej zapoznać się z tym elementem naszej przeszłości.

Spotkania z historią Sochaczewa i Ziemi Sochaczewskiej to cykl wykładów poświęconych historii regionu organizowanych przez Stowarzyszenie „Nad Bzurą” od roku 2012. Patronem medialnym wydarzenia jest portal e-sochaczew.pl, a instytucją wspierającą Stacja Muzeum w Sochaczewie, w której progach spotkanie się odbędzie.

Serdecznie zapraszamy 26 listopada o godz. 16:00 do Centrum Edukacyjno-Turystycznego przy Stacji Muzeum przy ul. Towarowej 7 (wejście od ul. Li-cealnej).

Wstęp wolny.

**Magdalena Lica-Kaczan**

etnolog, pracownik Działu Etnografii Muzeum Mazowieckiego w Płocku. Problematyka badawcza: osadnictwo olenderskie na Mazowszu, antropologia pamięci, nowoosadnictwo na obszarach wiejskich, kultura magiczna. Autorka scenariusza stałej wystawy etnograficznej w Muzeum Mazowieckim w Płocku – „Kultura Mazowsza w ludowej wizji świata”, współautorka projektu „Skansenu Osadnictwa Nadwiślańskiego” w Wiączminie Polskim. Autorka i współautorka publikacji z zakresu teorii muzealnictwa, osadnictwa olenderskiego i kultury ludowej.

nadbzura.e-sochaczew.pl

reklama

**EuroNarzędzia**  
SOCHACZEW UL. BATOREGO 19

**SZUKASZ PREZENTU?**

**PRZYJDŹ DO NAS**

ZAPRASZAMY PN-PT 9:00-18:00 SOBOTA 8:00-14:00

**KOMPLEKSOWA BUDOWA DOMÓW**  
**GEODEZJA**

**SPB**  
SOCHACZEWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE

664 845 370  
886 367 968  
SPBSOCHACZEW@GMAIL.COM

12 - 23 listopada

**kupuj bez VAT**

**BLACK RED WHITE**

**KUCHNIE**  
taniej o wartość podatku VAT

Sochaczew, ul. Warszawska 91

Oferta promocyjna „Kuchnie bez VAT” obowiązuje od 12.11 do 23.11.2016 r. albo do wyczerpania zapasów. Promocja nie łączy się z innymi akcjami promocyjnymi i wyprzedażami. Oferta dotyczy wybranego asortymentu objętego promocją „Kuchnie bez VAT” i obowiązuje w wybranych salonach. Niniejsza informacja nie stanowi oferty w rozumieniu kodeksu cywilnego i ma charakter wyłącznie informacyjny. Szczegółowy regulamin promocji dostępny jest w salonach Black Red White.

**EDERM**  
SALON URODY

**Nasza oferta:** [www.salonederm.pl](http://www.salonederm.pl)

|                                        |            |
|----------------------------------------|------------|
| / Zabiegi pielęgnacyjne na twarz       | / Manicure |
| / Zabiegi pielęgnacyjne na ciało       | / Pedicure |
| / Zabiegi podologiczne                 | / Makijaż  |
| / Depilacja woskiem oraz pastą cukrową | / Masaż    |
|                                        | / Henna    |

tel. 519 022 620 Aleja 600-lecia 22 96-500 Sochaczew

Pracujemy na kosmetykach firm: **BABOR** **Gerard's** **BANDI** **O-P-I** **NeoNail** **Spa**



# UBEZPIECZENIA

**wega** **f** **VISA** **MasterCard**

**samochód • dom • zdrowie  
podróże • firma**

**al. 600-lecia 57a, Sochaczew  
(PARKING KAUFAND)**

**tel. 605 678 944 • 46 811 14 59**

**www.wegasochaczew.pl**

Internetowe wydanie  
gazety do pobrania na

[e-Sochaczew.pl](http://e-Sochaczew.pl)

[poluje.pl](http://poluje.pl)

[wedkuje.pl](http://wedkuje.pl)

[ikampinos.pl](http://ikampinos.pl)

[izyrardow.pl](http://izyrardow.pl)

[iskierniewice.pl](http://iskierniewice.pl)

[ikampinos.pl](http://ikampinos.pl)

[ilowicz.pl](http://ilowicz.pl)

[izyrardow.pl](http://izyrardow.pl)

[iskierniewice.pl](http://iskierniewice.pl)



**ELDENT**  
NZOZ  
Rok założenia gabinetu 1999.

• STOMATOLOGIA ZACHOWAWCZA • CHIRURGIA  
• ENDODONCJA • PERIODONTOLOGIA  
• PEDODONCJA - LECZENIE DZIECI • IMPLANTOLOGIA  
• ORTODONCJA • STOMATOLOGIA ESTETYCZNA  
• PROTETYKA • WYBIELANIE ZĘBÓW

**www.eldent-sochaczew.pl**

ul. Traugutta 27, 96-500 Sochaczew Godziny otwarcia:  
tel. 46 862 50 61 **NOWA SIEDZIBA** pn. - pt. 9<sup>00</sup> - 19<sup>00</sup> sob. 9<sup>00</sup> - 12<sup>00</sup>

#### PRACA-SZUKAM

Zaopiekuję się starsza osoba na pełen etat lub w niepełnym wymiarze godzin. Jestem osobą uczciwą, skromną, pracowitą i wyrozumiałą. tel: 728 202 510

Zatrudnię kierowcę z kategorią prawa jazdy C+E w transporcie krajowym, wyjazdy codziennie do 250 km i powrót. Wyjazdy z Błonia. Więcej informacji pod nr 607700942.

Poszukuję solidnej pełnej pomysłowości osoby, która zapewni bezpieczeństwo i opiekę nad 14 miesięczną dziewczynką. Pełny etat od pon do pt od 7:30 do 16:30. Bez sprzątanía i gotowania. Tel.: 602886112

Poszukuje opiekunki do małego dziecka. Tel. 663 057 757

Zatrudnię mechanika samochodowego, lub młodego mechanika który chce się wyuczyć zawodu, płaca z godziny albo od przerobu, zarejestrowanie, praca na 2-zmi dzwoń na podawany telefon 600-237-175

Zatrudnię kierowców z kat .B do rozwoju gazu po terenie Sochaczewskim, i nie tylko, zarejestrowanie, płaca podstawa+obróty, zainteresowanych zapraszam na wszelkie szczegóły tel kont. 600-237-175

Szukam dodatkowej pracy na stanowisku tokarz/frezer. Ewentualnie spawacz (głównie TIG, ale też MIG-MAG). Dyspozycyjność od poniedziałku do piątku w godzinach 15-21. blichowiak@onet.eu 669-801-669

Firanka, C+E, Międzynarodowy. Wolne weekendy. Najczęstsza relacja Warszawa - Frankfurt nad Odrą. Stałe miejsca. Brak przestojów. Atrakcyjne wynagrodzenie. 790-808-209



#### PRACA-OFERUJĘ

Poszukuję opiekunki do 90 matki na 3-4 godz. dziennie w Rozłazłowie, od grudnia br. Osoba jest w logicznym kontakcie, potrzebuje pomocy w codziennych czynnościach. Tel. 692-094-424 Wojciech.

Zatrudnię pracowników ogólnobudowlanych, również osoby do przyuczenia. Praca całoroczna (zima-lato) Bezpłatny dojazd. Praca w okolicach Sochaczewa. Tel.606-183-173

Boryszew SA Oddział NYLONBOR zatrudni Kierownika Magazynu poliamidów i tworzyw sztucznych. Wymagane doświadczenie na podobnym stanowisku. CV prosimy przysłać na ewelina@nylonbor.pl tel.605-600-637

Zatrudnię fryzjerkę z doświadczeniem do salonu fryzjerskiego w Sochaczewie atrakcyjne warunki zatrudnienia. 510 656 901

DA GRASSO zatrudni DOSTAWCÓW PIZZY - elastyczny grafik pracy, atrakcyjne warunki współpracy t. 501-620-170

Szukam pracowników do pracy na wysokościach przy stawianiu hal. KONTAKT: 604-056-710 lub 519-186-675 dmowska.em@gmail.com

Zatrudnię kierowcę kat.C+E trasy PL- UK, 7-8 dni w trasie.Dobre warunki zatrudnienia i wynagrodzenia, baza Gąbin, auto 2011r+ firanka. Wymagana uczciwość, podstawowa znajomość jęz.obcego. 660 720 128.

# OSESEK

[www.e-osesek.pl](http://www.e-osesek.pl)

**Oferujemy:**  
**bieliznę i odzież ciążową,**  
**kosmetyki dla mamy i**  
**małżeństwa**  
**pieluszki wielorazowe,**  
**jednorazowe,**  
**produkty chemiczne,**  
**nieelektryczne,**  
**łóżeczka, pościel, butelki,**  
**wanienki, smoczki,**  
**laktatory itp...**

**Zapraszamy do sklepu**  
**ul. Sochaczewskiego 5**  
**(I piętro) 96-500 Sochaczew**  
**tel. 880 511 887**  
**www.e-osesek.pl**

# ZIELARNIA

SKLEP ZIELARSKO-MEDYCZNY  
[www.zielarnianaturadlazedrowia.pl](http://www.zielarnianaturadlazedrowia.pl)

ul. Warszawska 17,  
Sochaczew  
tel.: 502 421 790  
Czynne: pn.-pt. 10-18, sob. 9-14

CZYTEK, OLEJ KOKOSOWY, MŁODY JĘCZMIEN, CHLEB ŻYTNÝ NA ZAKWASIE BEZ DROŻDŻY

**POLECAMY:**

**JAVA WYRÓŻNIA SIĘ WŚRÓD INNYCH WÓD MINERALNYCH WYSOKIM-ALKALICZNYM PH I UJEMNYM POTENCJAŁEM REDOX. JAVA TO JEDYNA NATURALNA WODA MINERALNA W POLSCE O TAKICH WŁAŚCIWOŚCIACH. PONADTO POSIADA JOD, CENNY BIOPIERWIASTEK UCZESTNICZĄCY W PROCESACH METABOLICZNYCH I WAŻNY DLA PRAWIDŁOWEGO ROZWOJU ORGANIZMU CZŁOWIEKA. WYSOKIE PH JAVY I UJEMNY REDOX SIĘGAJĄCY PRZY ŹRÓDLE -300 TO NATURALNE JEJ CECHY. JAVA JEST NATURALNIE WYSTĘPUJĄCĄ WODĄ MINERALNĄ O TAKICH WŁAŚCIWOŚCIACH. WODA NIE JEST PODDAWANA PROCESOWI UZDATNIANIA, CHLOROWANIA I NIE SĄ DODAWANE DO NIEJ ŻADNE ULEPSZACZE.**

**PH 9.2**

**tel. 502 421 790**

# GALERIA OPTYCZNA

AL. K. SIŁKOWSKICH

Godziny otwarcia:  
Pn. - Pt. 9.00 - 18.00  
Sob. 9.00 - 14.00  
ul. Żeromskiego 13  
(DH Panorama I piętro)  
Rejestracja wizyt tel.: 46 862 55 05

**Przy zakupie okularów  
BADANIE WZROKU GRATIS.**

**NASZE ATUTY TO:**  
- doświadczenie poparte wieloletnią praktyką,  
- profesjonalne doradztwo,  
- artyzm w precyzyjnym wykonaniu okularów,  
- najmodniejsze wzory najlepszych oprawek (w ciągłej ofercie ponad 1500 modeli)  
- najnowocześniejsze soczewki progresywne dostępne na rynku,  
- specjalizujemy się w doborze soczewek kontaktowych

**Lekarz specjalista chorób płuc**  
**Zofia Andronik - Jalowska**  
Gabinet prywatny w przychodni Medicus (przy szpitalu)  
Sochaczew ul. Medyczna 6.  
Umawianie wizyt: **605 551 623**

# Tęczowy ogród

**Tęczowy ogród oferuje:**

- usługę tłoczenia soków z owoców i warzyw
- soki 100% naturalne NFC (różne smaki)
- opakowanie butelki szklane, karton 3 i 5 l (opakowanie typu bag-in-box)
- jabłka

**zdrowo**  
**pysznie**  
**naturalnie**  
**NFC**

**SOKI NATURALNE 100% NFC różne smaki**

Gospodarstwo Sadownicze Tęczowy Ogród Marcin Wasilewski  
96-521 Brzozów, Brzozowiec 16  
tel: 607 392 698, 601 980 020, e-mail: sady-mazowska@wp.pl  
**www.sady-mazowska.pl**



**PRALKI UŻYWANE**  
**Z GWARANCJĄ**  
**TEL. 725-601-900,**  
**667-601-900**

## KASY FISKALNE

**CENY!**  
**PROMOCYJNE**

POSNET - BINGO XL EJ  
 EMAR - SOLO-BIS

Tel. **501 563 185**

PROMOCJA NA WYBRANE MODELE DO 15.08.2016  
 ILOŚĆ W PROMOCJI OGRANICZONA



## SECURE-INSTALL

Profesjonalne Systemy Zabezpieczeń  
 Marek Szymaniak

☎ 887 844 187

[www.secure-install.pl](http://www.secure-install.pl)



**ALARMY**  
**MONITORING**  
**DOMOFONY**  
**ANTENY**

**WORSTONE**  
CENTRUM OKIEN I DRZWI

Sochaczew  
 ul. Kusocińskiego 1  
 Tel./fax 46 862 19 52  
 biuro@worstone.pl

**OKNA • DRZWI • BRAMY**  
 PROFESJONALNY MONTAŻ

**NAJLEPSZE MARKI W NAJLEPSZYCH CENACH**  
**OKNA PREMIUM**

**metrohouse**  
sprawdzone nieruchomości

Rybickiego 8, 96-100 Skierniewice  
 Piętro 2, pokój 202, 204  
 tel. 606-871-154

| Mieszkania                                                                                    | Domy                                                                                                                           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 60,50m <sup>2</sup> , ul. Gawłowska - 215 000 zł III p. 3 pok. balkon typu loggia.            | 125 m <sup>2</sup> , ul. Płocka - 335 000 zł Dz. pow. 443 m <sup>2</sup> , 5 pok. centrum gotowy do zamieszkania               |
| 73m <sup>2</sup> , ul. Kochanowskiego - 220 000 zł IV p. 3 pok. przestronne pomieszczenia     | 249 m <sup>2</sup> , ul. Kątowa - 225 000 zł Dz. pow. 1250m <sup>2</sup> , 5 pok. stan surowy + garaż                          |
| 63m <sup>2</sup> , ul. Fabryczna - 189 000 zł III p. 3 pok. balkon loggia, wszędzie blisko    | 177,80 m <sup>2</sup> , ul. Perłowa - 515 000 zł Dz. pow. 865m <sup>2</sup> , 6 pok. dom z 2009r. nowy - nie zamieszkały       |
| 51m <sup>2</sup> , Osiedle Kolejowe - 180 000 zł IV p. 2 pok. wspólnota mieszkaniowa          | 270 m <sup>2</sup> , ul. Łazurowa - 485 000 zł Dz. pow. 855m <sup>2</sup> , 6 pok.                                             |
| 53 m <sup>2</sup> , ul. Mickiewicza - 180 000 zł II p. 2 pok. centrum Boryszew                | 94 m <sup>2</sup> , ul. Komorowskiego - 430 000 zł Dz. pow. 1125m <sup>2</sup> , 4 pok. dom z 2010r. os. Domów jednorodzinnych |
| 63m <sup>2</sup> , ul. Wojska Polskiego - 190 000 zł IV p. 3 pok. parking, wszędzie blisko    | 194 m <sup>2</sup> , ul. Szajnowicza - 660 000 zł Dz. pow. 862m <sup>2</sup> , 7 pok., ogród                                   |
| <b>Działki</b>                                                                                | 178 m <sup>2</sup> , ul. Dębowa - 449 000 zł Dz. pow. 689m <sup>2</sup> , 5 pok. dom z 2010r. Wysokiej jakości materiały       |
| 1376m <sup>2</sup> Sochaczew - 105 000 zł budowlana, media na działce                         | 268 m <sup>2</sup> , ul. Asnyka - 560 000 zł Dz. pow. 765m <sup>2</sup> , 5 pok., wielopokładowy                               |
| 3002m <sup>2</sup> Sochaczew - 110 000 zł możliwość dokupienia pod działalność gospod.        |                                                                                                                                |
| 3002m <sup>2</sup> 3 działki, cena 34 zł/m <sup>2</sup> jako inwestycja lub pod zabudowę domu |                                                                                                                                |
| 885m <sup>2</sup> Sochaczew - 170 000 zł mieszkaniowo-usługowa                                |                                                                                                                                |

**metrohouse** **metrohouse**

**606 871 154**

KOMPLEKSOWA BUDOWA DOMÓW  
 GEODEZJA

**SPB**  
 SOCHACZEWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE  
 tel. 664 845 370, 886 367 968



**ROBOTY ZIEMNE**  
 Włodarczyk Stefan

**ODMULANIE STAWÓW i oczek wodnych**

**ŻWIR PODSYPKA ZIEMIA**

**tel. 501 432 774**

**Sadowa 17 Sochaczew**

**SPRZĘTEM SPECJALISTYCZNYM**

Sochaczew, ul. Spartańska 12/14

**AUTO-MAX**  
 auto-szyby

do wszystkich pojazdów osobowych dostawczych ciężarowych TIR

**NAJTAŃSZE SZYBY NA MAZOWSZU**

tel.fax. (46) 862 79 19  
 (46) 862 25 45  
 tel. 607 191 405  
 e-mail: automax5@wp.pl

[www.chuc.pl](http://www.chuc.pl) tel: +48 791 729 515, 698 455 123

**CHUC**  
 CENTRUM HANDLU UŻYWANYMI CZĘŚCIAMI

**SKUPUJEMY ZUŻYTE CZĘŚCI DO SAMOCHODÓW MAREK**

RENAULT DAF MAN SCANIA VOLVO

- ZACISKI HAMULCOWE
- SPRZĘGŁA
- POMPY WTRYSKOWE
- POMPOWTRYSKI
- SPRĘŻARKI POWIETRZA
- POMPY AD BLUE
- ZAWORY ELEKTROPNEUMATYCZNE
- TURBINY
- ZAWORY OSUSZACZA
- TACHOGRAFY
- I INNE

Punkt Skupu i odbioru części  
 ul. Świętokrzyska 138/32 lub dojazd do klienta  
 96-515 Teresin [chuc@chuc.pl](mailto:chuc@chuc.pl)



ZAPRASZAMY DO **NOWEGO**  
**KOMISU**  
 ANDRZEJÓW DURANOWSKI 1C  
 (PRZY TRASIE SOCHACZEW - ŻYRARDÓW)  
 TEL:  
**735 800 700**



**AGD SERWIS**  
**Wszystkie marki i modele - kompleksowo!**  
**Naprawiamy:** Karol Kargulewicz  
 Sochaczew  
 ul. Chopina 102A  
 Pralki Zmywarki Piekarniki  
 Kuchnie elektryczne **667-601-900**  
 Płyty ceramiczne i indukcyjne

**PRACA-OFERUJĘ**

W związku z dynamicznym rozwojem firma produkcyjna pilnie poszukuje pracowników na następujące stanowiska: - ślusarz - spawacz, - monter, - pracownik do produkcji laminatów. tel. 602-367-820

Magazynier Westpol-Teeuwissen Sp. z o.o. MIZERKA oczekujemy: min. 2 lat doświadczenia, znajomości zasad i standardów magazynowania towarów i surowców oraz obiegu dok. magazynowych aneta.czurak@westpol.pl

Zatrudnię do remontów z doświadczeniem praca w Warszawie i okolicy 516-486-836

Nawiążę współpracę z firmami transportowymi na obsługę busów aut ciężarowych i nacze mechanika regeneracja podzespołów ciężarówek busów i nacze toczenie spawanie tig mig mag palnik 784640046

**FIRMA MAXBUD ZATRUDNI OSOBY DO ODŚNIEŻANIA DACHÓW NA SEZON ZIMOWY 2016/2017, W ZALEŻNOŚCI OD INTERWENCJI (OPADÓW ŚNIEGU) ZAPRASZAMY DO BIURA UL. GRABSKIEGO 8 SOCHACZEW Tel. 798 313 385, 501 952 531, 515 173 150**

Zatrudnię kierowcę z prawem jazdy kat C+E transport międzynarodowy (kontenery morskie) Wymagana karta kierowcy. Więcej informacji udzielię pod nr tel 600813513. Zapraszam do współpracy.

Dk Partner poszukuje mężczyzn do pracy w Hurtowni Farmaceutycznej w Ołtarzewie do pracy ze skanerem, III zmiany, umowa o pracę, darmowy dojazd z Sochaczewa, 14 zł. Kontakt 601-430-453 22 213-87-71

Zatrudnię do pracy w sklepie spożywczo przemysłowym w Woli Pasikońskiej, praca od zaraz, więcej informacji pod numerem telefonu: 793978768

Witam, zatrudnię kierowcę kat. C+E w transporcie międzynarodowym na chłodnie. Kontakt: 606-387-660

Kierownik zm Westpol-Teeuwissen Sp. z o.o. MIZERKA Wymagania: doświadczenie na podobnym stanowisku pracy, doświadczenie w zarządzaniu pracownikami Praca zm. aneta.czurak@westpol.pl tel 691236444 wew 271

Firma zajmująca się udzielaniem pożyczek gotówkowych klientom indywidualnym poszukuje osób chętnych do pracy jako Doradca Finansowy. Jesteś zainteresowanych wyślij CV na maila: pracawfinansach74@wp.pl

Zatrudnię kierowcę z kat B w transporcie krajowym. Codzienne powroty do domu. Praca autem kontener 8 pal. + winda. Mile widziane doświadczenie. Wiadomość pod nr 692283121 od 8.30 do 19

Zatrudnie blacharza, lakiernika. Stałe zatrudnienie atrakcyjne wynagrodzenie, miła atmosfera tel. 692-179-773

Firma sprzątająca zatrudni Panią /Pana z Parotni lub bliskiej okolicy do sprzątania 2-3 godz dziennie. Szczegóły pod nr tel 509454918

Zatrudnię kierowcę z prawem jazdy kat. C+E, praca na firmie na terenie kraju, wyjazdy w pon. i powrót w pt, wszystkie weekendy wolne. umowa o pracę dobre zarobki praca od zaraz tel 608 024 487

Agencja Pracy Packaging ( 13566 ) poszukuje pracowników -operatorów wózka widłowego wysoki skład -operatora wózka widłowego -pracownika kompletacji zamówień Miejsce Pracy :Błonie Darmowy dojazd piotr.krupa@accord-uslugi.pl 534 473 338

CRS Polska poszukuje Kontrolerów jakości. Praca w Błoniu (Pass) na 3 zmiany, atrakcyjne warunki zatrudnienia. Już teraz wysłij do nas CV rekrutacja@crspolska.com lub zadzwoń 735924008. Zapraszamy!

Accord Packaging (13566) dla kontrahenta poszukuje kandydatów i kandydatek na stanowisko PAKOWACZ (miejsce pracy Mszczonów) - umowę zlecenie - stawka godzinowa 12zł brutto -praca dwu zmianowa Piotr.krupa@accord-uslugi.pl tel. 534 473 338

**DORADCA KLIEN- TA- Warszawa- Galeria Mokotów. Salon Noble Place oraz Montblanc- ekskluzywna biżuteria. Konkurencyjne wynagrodzenie. CV proszę przysłać przez stronę internetową <http://legic.pl/praca>**

Przyjmę osobę do prac gospodarczo -remontowych. Mile widziany rencista. tel. 570 016 550.. Proszę o poważne oferty.. Dzwonić po godz. 18 tej

Firma MCPP Poland poszukuje Elektryka-Automatyka. Charakterystyka pracy: naprawa i konserwacja, przeglądy maszyn i urządzeń i inne. Wymagania uprawnienia SEP do 1kV i inne. marta.kopka@mcpp-europe.com Prosimy o przekazywanie CV osobiście do sekretariatu lub drogą mailową na marta.kopka@mcpp-europe.com do dnia do 18/11/2016.

Zatrudnię kolorystę do sklepu z mieszalnią lakierów samochodowych. Tel. 570 016 550. Proszę dzwonić po godz. 18 tej

Zatrudnię kolorystę do sklepu z mieszalnią lakierów samochodowych. tel. 570 016 550. Proszę dzwonić po godz. 18 tej

Zatrudnimy kierowcę kat C+E z doświadczeniem w transporcie międzynarodowym na chłodnie kierunek Europa Zachodnia Hiszpania . Bardzo dobre warunki pracy . Kontakt tel. 502-745-169

Praca dodatkowa z zarobkiem od 50 do 2000 zł/mies Firma Avon Zaprasza chętnych do współpracy. Możliwy Awans :) Nic Cię to nie kosztuje a Tylko zyskujesz. Dużo prezentów i wsparcia na start . 690970703

**Zatrudnimy kierowcę kat. C+E w transporcie międzynarodowym-kontenerowym(Hamburg) Umowa o pracę.Pensja 6000-8000pln, Praca od zaraz. Zapraszamy.TEL.798941221**

**Zatrudnię Kierowcę z prawem jazdy C+E przy przewozie kontenerów morskich w ruchu międzynarodowym(Hamburg-Polska), oferuję bardzo dobre wynagrodzenie, zjazd autem na każdy weekend, 696034698**

**Do montażu klimatyzacji i wentylacji(ewentualnie do przyłączenia) od zaraz praca fizyczna 514849519**

FIRMA BUDOWLANA ZATRUDNI OD ZARAZ PRACOWNIKÓW BUDOWLANYCH DO OCIEPLEN BUDYNKÓW, PRAC WYKOŃCZENIO-

WYCH, MURARSKICH, DEKARSKICH ORAZ POMOCNIKÓW. PRACA Z AKORDU I NA STAWKĘ GODZINOWĄ. TEL. 514-05-04-05

**Firma Maxbud Sp z o.o. działająca od 2005 roku kontynuując tradycje rodzinne sięgające lat 70, nawiąże współpracę z firmami projektowymi oraz firmami zajmującymi się aranżacjami wnętrz. Firmy jak i zarówno osoby zainteresowane prosimy o kontakt telefoniczny 501 952 531, 798 313 385**

Przyjmę ekspedientkę do sklepu spożywczego w Teresinie. Praca w systemie 2-zmianowym do 20:00. tel. 603-490-630

Zatrudnię kierowcę kat. C+E na firankę Trasa Polska-Niemcy tel. 502209994

Zatrudnie pracownika fizycznego wiecej informacji pod numerem Tel 502172185

ZATRUDNIE KIEROWCE Z PRAWEM JAZDY KATEGORI C+E TRANSPORT KONTENEROW MORSKICH HAMBURG - POLSKA / ZJAZD NA KAŻDY WEEKEND NA BAZE AUTEM ZERO OKAZJI / ZAROBKI 6-10 TYS ZŁ WEEKEND W DOMU 503169061

**Witam zatrudnię kierowce C+E Polska -Szwecja -Polska.Naczepa firanka .Umowa o pracę.wymagania: karta kierowcy, kurs na przewóz rzeczy, aktualne badania. Tel 602 596 467**

AGENCJA ACCORD DLA SWOJEGO KLIENTA POSZUKUJE -OPERATORA WÓZKA WIDŁOWEGO WYSOKI SKŁAD -OPERATORA WÓZKA WIDŁOWEGO -PRACOWNIKA KOMPLETACJI ZAMÓWIEŃ -MIEJSCE PRACY:BŁONIE -DARMOWY DOJAZD DO PRACY piotr.krupa@accord-uslugi.pl 534473338

Pomoc do kuchni i sprzątania potrzebna od zaraz w gospodarstwie agroturystycznym w Wólce Smolanej. Możliwość przyjęcia na stałe. Mile widziany brak nałogów tel. 501 44 2002

Zakład Cukierniczy w Łodzi,zatrudni cukiernika,możliwość zakwaterowania tel 514-68-66-68

**Firma MAXBUD zatrudni pracowników budowlanych, mile widziani murarze, cieśle tel. 515 173 150, 46 862 96 37**

**ROLNICTWO**

Sprzedam zboże: pszenicę ozimą, pszenicę jarą, owies i pszenżyto. Kontakt: 721 555 346 Lokalizacja: Młodzieszyn.

Sadzonki Czarnej Porzeczki- Tisel Cena 60 groszy za sztukę. Tel 519596800

**EDUKACJA**

Niepubliczne Przedszkole Świat Malucha w Sochaczewie zaprasza dzieci do grup przedszkolnych i żłobkowych. Zapisy i informacje pod numerem telefonu 602634137 lub 607609278

Angielski, niemiecki, polski Studentka Psychologii po angielsku na UW udzieli korepetycji z języków na poziomie podstawowym, gimnazjalnym i ponadgimnazjalnym. Cena: 35zł/godz Tel: 607-100-838

**SKLEP ELEKTRONICZNY**  
 Sonata Park Sochaczew Galeria Carrefour  
 czynne 7 dni w tygodniu od 9<sup>00</sup> do 21<sup>00</sup>  
**tel. 46 861 28 48**

- anteny, dekodery SAT i DVB-T, radia, CAR AUDIO, głośniki, złącza, kable, przejściówki, baterie, wtyczki, akcesoria GSM, panele, pokrowce, ładowarki, słuchawki, nawigacje GPS, zasilacze do laptopów, routery, akcesoria sieciowe... i wiele, wiele innych!

- piloty telewizyjne, DVD, SAT - możliwość produkcji każdego pilota!

- dystrybucja platformy **nc+** - telewizja, internet, telefon!

**Zamów przez telefon usługę montażu wraz z dostawą sprzętu do domu!**

**BORUTA MOTORS** **TANIE POJAZDY NA DOJAZDY - TRWAŁE I EKONOMICZNE**  
 Tylko w Boruta Motors 5 lat pisemnej Gwarancji na Silnik

|                                     |                                 |                                          |                                    |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------|
| 3249,- Teraz 2999,-<br>Otis 50 Plus | 3199 Teraz 2999,-<br>Zipp JZV50 | 4199 Teraz 3699,-<br>Quantum Classic 125 | 4499,- Teraz 3499,-<br>Barton N125 |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------|

*Kufel Gratia*  
*aluminium felgi*  
*komora tankowa*  
*dus amortyzatory tył*

Boruta Motors SOCHACZEW ul.TRAUGUTTA 23 TEL 46 8622865 na przeciwko cmentarza

**DUAN SANCON**  
**ŁAZIENKI KOMPLEKSOWO**

ul. **STASZICA 29a**  
 Salon Jakuzzi  
**[duansancon@wp.pl](mailto:duansancon@wp.pl)**

**DORADCY I KSIĘGOWI**  
**CEZARY MIZIOŁEK I WSPÓLNICY SP.K**

- Doradztwo Podatkowe
- Sporządzanie skarg
- Pomoc w trakcie kontroli
- Usługi księgowe
- Rozliczenia ZUS
- Zakładanie spółek
- Otwieranie działalności gospodarczej

**Kancelaria Doradcy Podatkowego Cezary Miziołek**

**96-500 Sochaczew**  
**ul. Władysława Grabskiego 1B**  
**II piętro, lok. nr 209**

**tel: (46) 862 11 95**

**[www.doradcy-ksiegowi.pl](http://www.doradcy-ksiegowi.pl)**

**PIEKARNIA TERESIN**  
**PIECZYWO**  
**Z**  
**Tradycjami**

**Iwona Buła**



**CentFina sp. z o.o.**  
96-500 Sochaczew  
Al. 600-lecia 72C lok. 7  
biuro czynne: pon - pt 10<sup>00</sup> - 17<sup>00</sup>  
tel. 536 974 209




## Wyższa Emerytura

### Tvoja Szansa na Lepsze Życie

### Tvoja Dożywotnia Renta Hipoteczna

- umożliwia uzyskanie zdecydowanej poprawy komfortu życia jak również zwiększa bezpieczeństwo finansowe Seniorów,
- dożywotnia renta hipoteczna, czyli świadczenie pieniężne wypłacane co miesiąc - możliwość swobodnego korzystania z dodatkowych środków finansowych,
- pełne bezpieczeństwo dla Seniora i jego bliskich - gwarancja posiadania mieszkania lub domu przez Seniora do końca życia,
- indywidualne i bezpłatne konsultacje z prawnikiem i ekspertem,
- świadczenie pieniężne wolne od podatku dochodowego.



## Najwyższa jakość naszą tradycją!



tel. (46) 863 26 28, 602 391 245  
Żuków 112, 96-500 Sochaczew  
Zapraszamy na naszą stronę internetową:  
[www.piekarnia-majewski.pl](http://www.piekarnia-majewski.pl)

## WEŹ POŻYCZKĘ GOTÓWKOWĄ!

- kwota do 200 tys. zł na okres do 10 lat
- możliwość zamiany kilku kredytów w 1 tani

Zapraszamy:  
Sochaczew  
ul. Żeromskiego 1B  
☎ 46 862 00 80




Partner



## LAND-HOUSE

### NIERUCHOMOŚCI

Sochaczew, ul. 1 Maja 22 lok. 1  
tel.: 46 863 20 00  
[www.land-house.pl](http://www.land-house.pl)

Do wynajęcia lokal 63,65 m2 przy ul. Warszawskiej. Witryna, parter, wnętrze do własnej aranżacji, faktura VAT. Czynsz najmu 2 800 zł + 23% VAT.

Na sprzedaż miejsce parkingowe w garażu podziemnym przy ul. Piłsudskiego. Cena: 25 000 zł. Tel. 690 035 092

Poszukujemy dla Klientów mieszkań 2-pokojowych na parterze lub I p., Centrum i okolice. Tel.: 690 035 052

Mieszkanie, Żyrardów – Centrum, 1-pok. (34 m2), II p. Cena: 130 000 zł. Tel.: 690 035 052

Mieszkanie, 3-pok. (46,3 m2), IV p., Sochaczew, ul. Senatorska, cena: 169 000 zł, tel.: 690 035 052

Mieszkanie, 2-pok. (39 m2), II p., Sochaczew, ul. Dywizjonu 303, cena: 149 000 zł, tel.: 690 035 052

Mieszkanie w Szymanowie w kamienicy, 2 pokoje, parter, 66,2m2, do drobnego odświeżenia. Cena: 90 000 zł. Tel. 690 035 052

Mieszkanie 3 pokoje, parter, 61,8 m2, Sochaczew blisko PKP. Cena: 200 000 zł. Tel.: 690 035 052

Mieszkanie, 3 pokoje, 54,1 m2, II p., Sochaczew-Borszew, z garażem, cena: 225 000 zł, tel.: 690 035 092

Mieszkanie po remoncie, 2 pokoje, 47,9 m2, I p., Sochaczew-al. 600-lecia, cena: 199 000 zł, tel.: 690 035 092

Mieszkanie w Teresinie, 3 pokoje, 57 m2, 2 piętro, balkon, do odświeżenia. Cena: 210 000 zł. Tel. 690 035 052

Mieszkanie w Centrum ul. Piłsudskiego, 2 pokoje (36,8 m2), 3 piętro (winda), do wprowadzenia, w cenie 5 miejsc parkingowych w garażu podziemnym. Cena: 295 000 zł. Tel.: 690 035 092

Mieszkanie 3 pokoje, 47,5 m2, IV p., Sochaczew-Centrum, cena: 156 000 zł, tel.: 690 035 052

Mieszkanie 2-pok. (36 m2), III piętro, blisko PKP, balkon, po remoncie. Cena: 155 000 zł. Tel. 690 035 022

Mieszkanie po remoncie, 46m2, 3 pokoje, parter, cena: 179 000 zł. Tel. 690 035 022

Mieszkanie Sochaczew-Borszew, 69 m2, 3 pokoje, 3 piętro, balkon, do remontu. Cena: 209 000 zł. Tel. 690 035 092

Kamienica 442 m2 z zabudowaniami, Sochaczew-Centrum, działka budowlana 1 982 m2, cena: 1 790 000 zł. Tel. 690 035 012

Sochaczew, dom, do częściowego wykończenia, blisko lasu, dobry dojazd do centrum, pow. uż. 100 m2, działka 859 m2. Cena: 450 000 zł. Tel. 690 035 092

Dom, Sochaczew, blisko lasu, dom, blisko lasu, pow. uż. 122 m2, działka 850 m2, 5 pokoi. Cena: 515 000 zł. Tel. 690 035 092

Funkcjonalny dom w Śladowie, pow. 184 m2, działka 1 600 m2, 5 pokoi, salon z jadalnią, 2 łazienki. Cena: 460 000 zł. Tel. 690 035 092

Niewielki dom 71m2 na działce 825m2, Sochaczew-Żuków, cena: 249 000 zł. Tel.: 690 035 052

Dom Sochaczew, pow. 102 m2, na działce 1 014 m2. Cena: 270 000 zł. Tel.: 690 035 052

Dom Sochaczew-Rozłazłów, pow. uż. 176 m2, działka 1 200 m2, do zamieszkania. Cena: 495 000 zł. Tel.: 690 035 052

Dom, Janów k/Brochowa, pow. uż. 84,5 m2, działka 806 m2, 3 pokoje. Cena: 245 000 zł. Tel. 690 035 052

Dom 92,9 m2 (189,4 m2 pow. całkowita), Karolków Szwarocki, działka 1 051 m2, do wykończenia. Cena: 390 000 zł. Tel. 690 035 092

Dom o pow. użytk. 130 m2, na działce 815 m2, rok budowy 1998 rok, do zamieszkania, 6 pokoi, 2 kuchnie, 2 łazienki, osiedle Karwowo. Cena: 370 000 zł. Tel. 690 035 022

Dom, Sochaczew (ok. Centrum), pow. uż. 90,8 m2, 3 pokoje, działka 646 m2. Cena: 280 000 zł. Tel. 690 035 092

Dom o pow. użytk. 83,50 m2, pow. całkowita 255 m2, na działce 720 m2, rok budowy 1980 rok, zadbane do zamieszkania, 5 pokoi, Kozłów Biskupi – blisko szkoły i PKP. Cena: 335 000 zł. Tel. 690 035 022

Dom Kurabka (gm. Bolimów), pow. uż. 65 m2, na działce 4 600 m2, zabudowania gospodarcze. Cena: 190 000 zł, tel.: 690 035 052

Atrakcyjna działka budowlana 1003m2, Helenka, media. Cena: 49 000 zł, tel.: 690 035 052.

Działka budowlana 2 239 m. kw., Szczytno, przy działce media. Cena 99 000 zł. Tel.: 690 035 092

Działka budowlana 972 m2, Kozłów Biskupi, cena: 56 000 zł, tel.: 690 035 052

Atrakcyjna działka budowlana 2 527m2, Paprotnia, media przy działce. Cena: 109 000 zł, tel.: 690 035 052.

**Te i inne oferty znajdziecie Państwo na naszej stronie internetowej [www.land-house.pl](http://www.land-house.pl)**

Korepetycje z matematyki dla wszystkich uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i średnich. Szczegółne podejście do maturzystów. Dojazd do ucznia, cena od 30zł/h. Kontakt: 781 842 829

Nowo powstała szkoła językowa STEP BY STEP w CHODAKOWIE (nad sklepem Żabka) zaprasza na kursy JĘZYKA ANGIELSKIEGO. Kursy dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych. Kontakt: 503 994 566, [stepchodakow@vp.pl](mailto:stepchodakow@vp.pl)



ANGIELSKI, FRANCUSKI - NAUKA I KOREPE-  
TYCJE NA KAŻDYM POZIOMIE - PRZYGOTO-  
WANIE DO EGZAMINÓW JĘZYKOWYCH, MA-  
TURY, KLASÓWEK -  
WIELOLETNIE DOŚWIADCZENIE - IŁÓW,  
MŁODZIESZYN, OKOLICE TEL. 668-316-831

#### ROZRYWKA/MUZYKA/SPORT

Sylwester 2016/2017 OSP Wyczółki Zapra-  
szamy od godz. 20:00. Zagra zespół CHORUS  
Rezerwacja : 500-299-976 602-345-239

FOTEL MASUJĄCY ProWellness EUROPA

III. Masaż bioder, łydek, powietrzny, przedra-  
mion, ramion, stóp, ostukiwanie, Shiat-  
su, szwedzki, ugniatanie, wałkowanie. Pole-  
cam kto ma problemy z kręgosłupem. in-  
fo: 515595882

#### MOTORYZACJA

Sprzedam Felgi „16” z oponami zimowymi  
marki Bridgestone Winter Radial rozmiar  
205/60/16 bieżnik 5-6 mm stan b.dobry. Roz-  
staw śrub felgi 5x114 cena: 800 zł Tel. 694-  
339-968



## KOMTEL SERWIS

# SERWIS FABRYCZNYCH NAWIGACJI SAMOCHODOWYCH I TELEFONÓW

☎ 603 433 100 [www.komtel-serwis.pl](http://www.komtel-serwis.pl)  
Sochaczew, Batorego 8



NOWY ADRES

fb.com/komtelserwis





ZARZĄD OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W MOKASIE ZAPRASZA NA:

**BAL SYLWESTROWY**

GRA ZESPÓŁ **DIOMEDES**

**SALA**  
KLIMATYZOWANA  
OGRZEWANA

5 DAŃ GORĄCYCH  
PRZEKĄSKI  
KAWA, HERBATA, ZIMNE NAPOJE  
0,5L ALKOHOLU NA PARĘ  
SZAMPAN  
STÓŁ WIEJSKI

**CENA BILETU 340ZŁ PARA**

Rezerwacje  
**tel. 607 156 235, 660 776 320**



**NIERUCHOMOŚCI-KUPIĘ**

Szukam kawalerki do kupna w centrum Sochaczewa. 696061581 696069505

**NIERUCHOMOŚCI-SPRZEDAM**

Mam do wynajęcia sklep spożywczy z wyposażeniem, bądź sprzedam wyposażenie: ląd, chłodnicze, regały, wagi. Sochaczew Tel. 604 713 510

Sprzedam grunty rolne o powierzchni 4 ha w Duranowie. Tel 604 713 510

sprzedam garaż w Trojanowie tel.502-17-93-77 po 18:00

Sprzedam działkę budowlaną Spokojna okolica ładne położenie 1000 m2 .Cena 90 zł m2 Sochaczew ul. Sadowa Tel 698 625 794

Sprzedam dom o powierzchni 67m kw w miejscowości Mokas. Cena 250 000zł. 785-468-166

Pilnie sprzedam 2 ha ziemi ornej wraz z budynkami. Powiat Sochaczewski, gmina Iłów. 46 862 24 91 513 020 874 Cena do negocjacji

Sprzedam działkę 1248.00 m2 w miejscowości Iłów przy ul. Myśliwskiej. Prostokątna, nowo powstające osiedle domów. w bliskim otoczeniu działek : wodociąg, prąd,kanalizacja gminna. 56400zł. 882 628 552

Sprzedam działki budowlane w miejscowości Czerwinka Parcel na nowo powstającym osiedlu domów jednorodzinnych. Działki od 800 do 1500m2 Tel: 663-884-334

Sprzedam działki budowlane w m. Kąty- Bronisławy. Powierzchnia jednej działki to około 1000m. W razie pytań proszę dzwonić 606-621-405 lub 603-816-232

Sprzedam działkę z warunkami zabudowy, o powierzchni 2150m2, w miejscowości Wójtówka (3km od Sochaczewa w stronę Warszawy). tel: 600-377-543

Sprzedam działkę budowlaną 1500 m2 w sąsiedztwie lasów, w Gawłowie, 300 m szkoła podstawowa, sklep, przyłącze elektryczne, asfalt. Cena 92 700 PLN, do negocjacji tel.: 609 556 419.

Sprzedam lokal handlowo usługowy pow zabudowy 61m2 z parkingiem na działce 600m2 przy ul.Wyszogrodzkiej.Cena 150 000 do negocjacji tel.502-273-612

**Mieszkanie w Chodakowie 27m kw. na 2 p., ul. Parkowa. Pokój, kuchnia, przedpokój, łazienka + piwnica. Nowe okna, blok**

**ocieplony, odnowiona klatka schodowa. Mieszkanie do małego remontu. tel. 509899959**

Sprzedam działkę 8716m2 nad Bzurą. Graniczy z jednej strz. pasem brzegu rzeki, z drugiej Al.600-lecia. Posiada Miejscowy Plan Zagosp.Terenu-warunki zabudowy.Media:woda, prąd.Polecam! -Tel. 513 174 761

Oferuję do sprzedania dom o pow. 216m2 w miejscowości Rybno. Dom wybudowany w 1989 roku. Na parterze znajduje się pralnia, kuchnia wraz z jadalnią, pokój, wc oraz kotłownia. Na piętrze: kuchnia, łazienka z wc, 3 pokoje w tym jeden z wyjściem na duży balkon. Strych do zagospodarowania. Okna plastikowe, na podłodze parkiet i terakota. Centralne ogrzewanie - piecem na ekogroszek. Internet, telefon. Gotowy do zamieszkania. Dom stoi na ogrodzonej posesji o pow. 1800m2 z przylegającą działką o pow. 3000m2. 516-240-088 lub 695-329-797

Sprzedam działkę budowlaną w Nowej Piasznicy. 1000m2, warunki zabudowy, media w drodze, blisko do stacji PKP, kaplicy, szkoły podstawowej. Cena 48 000 do negocjacji. 518-177-922 519-595-913

**Sprzedam 3 pokojowe mieszkanie o powierzchni 47 m<sup>2</sup> w Sochaczewie na 4 piętrze przy ul. Senatorskiej 2. Nowa stolarka okienna i drzwiowa, widna kuchnia, niski czynsz. Cena 159000 zł. Tel. 504227662.**

Sprzedam działkę budowlaną 1000m2 w Żukowie .W pobliżu szkoła,las ,sklep z dostępnym do prądu dojazd z drogi asfaltowej.Jestem właścicielem nie agencją.Kontakt 733 183 917.Cena do negocjacji.

Dom w Sochaczewie na ul. Olimpijskiej. Pow. domu 86m2, działki 607m2. Nr. 721147315 Ogrzewanie na gaz. Dom umeblowany. Parter: kuchnia, 2 pokoje, łazienka, przedpokój. Piętro: dwa pokoje i dwa pomieszczenia

Sprzedam dwa miejsca garażowe w parkingu podziemnym w bloku JW CONSTRUCTION. Parking monitorowany kamerami na podczerwień. Nabywca nie musi być właścicielem lokalu w tym bloku.Tel. 888 77 88 39.

Pilnie sprzedam lub wynajmę lokal handlowy 55m2 z parkingiem , dom 46m2 gotowy do zamieszkania, piec na ekogroszek, budynki gosp. z częścią mieszkalną działka 8 tys m2 cena 320000 do negocjacji 502-273-612

Sprzedam dom ul. Trojanowska, W skład budynku wchodzi : 2 kuchnie, 2 łazienki, 5 pokoi, spiżarka, kotłownia. Powierzchnia użytkowa 162 m2, powierzchnia działki 1000 m2. Kontakt 664 008 970

kowa 162 m2, powierzchnia działki 1000 m2. Kontakt 664 008 970

Sprzedam działki budowlane w kształcie kwadratów od 1068m2 do 1190m2 (woda, prąd, kanalizacja) blisko stacji PKP Kornelin 788 236 586

Sprzedam działkę w Juliopolu gm. Młodzieszyn. Pow. 1280 m2 przy szerokości 25m, położona przy nowej, asfaltowej drodze gminnej. Cena 39 700 zł do negocjacji, tel 609 556 419



**Sprzedam bezpośrednio działkę budowlaną 923m<sup>2</sup> atrakcyjnie położoną, na terenie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z dopuszczeniem nieuciążliwej działalności produkcyjnej i usługowej. Kozłów Biskupi jarkob1@poczta.onet.pl lub tel. 609 056 309**

**Sprzedam lub wynajmę lokal o powierzchni 33 m2 usytuowany w Sochaczewie na ul. Targowej, klimatyzowany z systemem alarmowym i mediami. Bardzo dobra lokalizacja i atrakcyjna cena . Tel. 0-509-071-687.**

Sprzedam bezpośrednio 3-pok. mieszkanie 63 m2 (księżka wieczysta, duży balkon, piwnica) w Sochaczewie, ul. Żeromskiego, IV piętro, w ocieplonym bloku. Blok świeżo po wymianie rur. Mieszkanie w dobrym stanie. W dużym pokoju ozdobna terakota. W przedpokoju 2 szafy wnękowe, w łazience – kabina prysznicowa. Podłogi łazienki, wc, przedpokoju i kuchni wykończone są terakotą, w większej sypialni – panele podłogowe. Cena 185 000 zł. Tel. 503 605 418

Mieszkanie 68 m2, 3 pokoje, 2 piętro z balkonem i windą, blok z cegły czynsz 560 pln, istnieje możliwość dokupienia 2 miejsc w parkingu podziemnym, blok monitorowany, ścisłe centrum tel: 888 77 88 39

Sprzedam dom gotowy do zamieszkania w Sochaczewie. Działka o pow. 2810 m2 wym. dł.70m, szer.40m Powierzchnia użytkowa domu 220 m2, Gazrań+piwnice 120m2. Dom wybudowany z podwójnej cegły. Tel:501508880

CHEMIA BUDOWLANA • RENOWACJA DREWNA • SYSTEMY ELEWACYJNE



## FARBY LAKIERY IMPREGNATY LAZURY

### Kozuski Parcel 59

tel. 96-500 Sochaczew **504 156 964**

→ Otwarte od godz 8<sup>00</sup>

email: renowacja.gorski@interia.pl

Sprzed dom plus budynki gospodarcze, garaż, ogrodzone, wszystkie media, działka 2,14 ha. Bliska okolica Sochaczewa, pod lasem. Na działce niewielki stawek. Oraz ciągnik Ursus C316 1981 rok. Kontakt: 532 277 998

Sprzedam działki budowlane każda min 1000 m2 w miejscowości Kąty- Bronisławy. Więcej informacji pod nr telefonu 606-621-405.

**NIERUCHOMOŚCI-WYNAJMĘ**

Lokal w centrum, ul. Traugutta, ok. 63m2, oddzielenie pomieszczenia, łazienka, archiwum, cicho, wejście od tyłu budynku, możliwość szyldu od ulicy, miejsca parkingowe, bdb stan, media, tel 696 974 295

Wynajmę mieszkanie w Sochaczewie: dwa pokoje z kuchnią, łazienką. Mieszkanie umeblowane, zainstalowana telewizja kablowa. Cena 1250zł + opłata z licznika (energia). Informacja 510 380 180

**Posiadam lokal usługowo-handlowy do wynajęcia w ścisłym centrum miasta przy ulicy Traugutta o powierzchni 32m2 (lokal+zaplecze+WC) 530-777-962**

Wynajmę lokal handlowo-usługowy, o powierzchni 35m, na I piętrze, w centrum Sochaczewa na ulicy Narutowicza. Wszelkie informacje pod numerem telefonu 607 609 286.

Wynajmę lokal handlowo-usługowy, o powierzchni 28m, na parterze("front office"), w centrum Sochaczewa na ulicy Narutowicza. Wszelkie informacje pod numerem telefonu 607 609 286.

Wynajme kawalerki w ścisłym centrum Sochaczewa. Umeblowane dla osoby samotnej pracującej. Mieszkanie jest w domku jednorodzinnym. Koszt 900 pln +woda+prąd oraz 500 pln kaucji.tel.510048698

wynajmę lokal w Rybnie na działalność. ul.Towarowa 3 .tel.795 538 741

Przyjmę do swojego domu w Rybnie (obok gminy) spokojne małżeństwo w średnim wieku w zamian za opiekę nad mną, osobą starszą. wiadomość: Rybno ul. Długa 16. wiadomość: Rybno ul. Długa 16.

Wynajmę MAGAZYN o pow. 800 m.kw pod każdą działalność. Lokalizacja 8 km od Sochaczewa. Zaplecze biurowe, parking. Cena do negocjacji. Tel. 512-432-904

Wynajmę lokal na I PIĘTRZE o pow. 55 m.kw. w centrum Sochaczewa pod każdą działalność. Wszelkie media, parking. Cena do negocjacji. Tel. 512-432-904

Wynajmę lokal NA PARTERZE o pow. 55 m.kw. w centrum Sochaczewa pod każdą działalność. Wszelkie media, parking. Cena do negocjacji. Tel. 512-432-904

e-Sochaczew.pl

Bezpłatny dwugodzinny lokalny

ZAMÓW REKLAMĘ  
BĄDŹ  
WIDOCZNY

zadzwoń: (46) 811-15-55  
napisz: reklama@e-Sochaczew.pl

**BRACIA MNIEJSI****Psi szkielet przy drodze**

**Siedziała przy drodze – psi szkielet, smętne oczy. Podbiegła do auta jakby sprawdziła, czy to jej auto. Bez zastanowienia pies znalazł się w aucie. Przyjechała do Fundacji, do boks z ciepłą budą.**

Fundacja pęka w szwach, wsparcie jest bardzo małe, dlatego jeśli ktoś chciałby przelać grosik na leczenie i utrzymanie suni będziemy bardzo wdzięczni.

Fundacja na Rzecz Ochrony Praw Zwierząt NERO  
ul. Młynarska 43  
96-500 Sochaczew  
KRS: 0000317840



Numer konta  
67 1020 1185 0000 4802 0174 4093  
Dla przelewów zagranicznych  
Kod BIC (Swift): BPKOPLPW  
PL 67 1020 1185 0000 4802 0174 4093  
Konto Paypal: tinyzoo@wp.pl  
Tytuł: cele statutowe. sunia z drogi

**KONTAKT: 502 156 186 lub  
fundacjanero@gmail.com**

**Fundacja na Rzecz Ochrony**

**Praw Zwierząt NERO**

**ul. Młynarska 43, 96-500 Sochaczew,**

**KRS: 0000317840**

**Numer konta**

**67 1020 1185 0000 4802 0174 4093**

**Dla przelewów zagranicznych: Kod BIC**

**(Swift): BPKOPLPW**

**PL 67 1020 1185 0000 4802 0174 4093**

**fundacjanero.e-sochaczew.pl**

reklama

Specjalistyczna Przychodnia Weterynaryjna



Pn.-Pt. 9.00-18.00  
Sob. 9.00-14.00  
Inne terminy po uzgodnieniu telefonicznym.

PROVET s.c.  
Teresin, ul. Szymanowska 13  
tel.: 46 861 50 35, 604 75 80 76

Zapraszamy do nowo otwartego sklepu

**Pełny zakres usług (EKG, RTG)**  
Badanie krwi, moczu,  
wymazy, biopsje  
Strzyżenie i kąpiele  
lecniczo-pielęgnacyjne  
Szpital  
Hotel całoroczny  
Wizyty domowe  
Sklep z artykułami dla zwierząt



CYFROWE  
RTG



# Ludzie Sochaczewa

## Kamila

– pedagog, artystka, mama

W tym domu... mówimy prawdę, popełniamy błędy, mówimy przepraszam, dajemy drugą szansę, lubimy się bawić, wybaczymy, jesteśmy cierpliwi, KOCZAMY – dewiza wydrukowana na ścianie domu Kamili i jej rodziny od razu rzuca się w oczy. – Dzieci świetnie się do niej odwołują, jak nabroją i grozi im kara, mówią, a gdzie druga szansa? – śmieje się Kamila. Przy jej nogach najmłodszy z synów, ma dopiero rok. Salon urzeka nas kolorami, nastrojem i ciepłem, bardzo szybko rozumiemy, że to nie ciepło kaloryferów czy barw, tym bardziej, że dominuje niebieski. To ciepło Kamili, które sprawia, że czujemy się jak u siebie, chętnie rozsiadamy się na sofach i gawędzimy. Kamila opowiada od tego początku, który zdecydował, że dziś jest tu, gdzie jest.

O wolontariacie w Zespole Szkół Specjalnych, gdy jako młoda dziewczyna czuła, że chce pracować z dziećmi niepełnosprawnymi i sprawdzała, że potrafi. Skończyła pedagogikę specjalną i to trudny kierunek oligofrenopedagogiki, wszystkie praktyki studenckie odbywając w sochaczewskiej placówce, a wkrótce rozpoczynając tu pracę. I tak od jedenastu lat, z przerwami na trzy urlopy macierzyńskie, zajmuje się niepełnosprawnymi dziećmi w erminowskiej szkole, głównie chorującymi na autyzm. Jest terapeutką integracji społecznej. Chętnie opowiada o tej pracy, widząc, że to nie tylko zawód, to powołanie.

– Często spotykam się z twierdzeniem, że moja praca to poświęcenie. Nie mogę się z nim zgodzić – mówi. – Daję z siebie dokładnie tyle, ile otrzymuję od innych. Bardzo lubię, to co robię, choć na efekty tej pracy trzeba czekać latami. Czasami w ogóle nie ma efektów, a czasami z dnia na dzień się je traci. Dlatego w takim zawodzie, jak mój, lepiej skupiać się na drodze do celu, niż na samym celu. To samo powtarzam rodzicom i opiekunom dzieci, z którymi



pracuję. Zamiast wciąż pędzić, stawiać na głowie, by uzyskać jakiś postęp u chorego dziecka, lepiej cieszyć się samą pracą z nim. Podobnie ważna jest akceptacja, pogodzenie się z sytuacją posiadania niepełnosprawnego dziecka. Tylko na takiej zgodzie możliwe jest po pierwsze budowanie, po drugie osiągnięcie uczucia szczęścia, spełnienia, zwykłej codziennej radości.

Dla Kamili jej uczniowie to w pewnym sensie jej nauczyciele. – Te dzieci są wspaniałe, takie radosne. Cały czas się od nich uczę. Imponuje mi ich naturalność, bezpośredniość. W ich życiu nie ma miejsca na cwaniactwo, jakieś kombinowanie czy manipulowanie innymi. Tego samego oczekują od innych, natychmiast wyczuwają każdy fałsz i od razu przestają ufać. Uczę się więc od nich tej absolutnej szczerości, bycia w prawdzie. Muszę też patrzeć na świat ich oczami, wyczuwać wszystkie niuanse, które determinują ich zachowania, a dla przeciętnego człowieka są niemal niezauważalne.

Po drodze, wraz z pierwszym dzieckiem, pojawiło się w jej życiu rękodzieło. Było odpowiedzią na macierzyństwo. Zajmując się maleństwem miała nieodpartą chęć tworzenia. Zaczęła od filcowania, najpierw małe, potem większe rzeczy. Z czasem sięgnęła po inne formy wyrabiania wielokolorowej, bardzo kobiecej biżuterii. – Rękodzieło jest dla mnie bardzo ważne, w zasadzie cały czas coś robię, to taka wyłącznie moja przestrzeń. I cieszę się, że mogę ją przenosić również do życia zawodowego, co więcej, uwielbiam warsztaty artystyczne z dziećmi, kiedy widzę, jak się uczą, jak pobudza się ich wyobraźnia, kreatywność.

I tak Kamila weszła w przestrzeń publiczną, aktywnie uczestnicząc w większości kiermaszów artystycznych w Sochaczewie. Dając upust swojemu świadomemu macierzyństwu, a i duszy społecznika, z czasem dołączyła też do walecznych i aktywnych kobiet z Wesołej Chaty, które coraz wyraźniej widać w naszym mieście. Co jakiś czas spotykają się, wraz z dziećmi oczywiście, wymieniają doświadczenia, szydelkują, organizują warsztaty, jak te o wielkich walorach noszenia niemowląt w chustach, którymi bardzo mocno zaraziła się Kamila.

– Jestem szczęśliwa, mam kochającą się, dużą rodzinę, jak chciałam, pracę, którą lubię i która jest dla mnie wyzwaniem, a nawet dom z wymarzoną ogródką. A jednocześnie mam świadomość, że te wszystkie skarby to nie moja zasługa, dlatego pokornie za nie każdego dnia dziękuję.

tekst: Monika Figut  
zdjęcia: Wiktor Wachowski

## Żarty z sieci



reklama

Pieczemy z sercem  
już od **65 lat**

**ZAPRASZAMY DO NASZEGO SŁODKIEGO ŚWIATA**

UL. ŻEROMSKIEGO 29E    UL. 1 MAJA 20    UL. SZYMANOWSKA 7 (TERESIN)